
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                     г. Инза 
 
18.12.2020                                                                                                       №  78 

 
 
 

 
О бюджете муниципального образования «Инзенский район» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 
 

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 
1. Основные характеристики  бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Инзен-

ский район» на 2021 год: 

1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования «Инзенский район» в 
сумме  510 211,35151  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других       бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме  418 650,15151  тыс. рублей;  
2) общий объём расходов  бюджета муниципального образования «Инзенский район»  в  

сумме 510 211,35151  тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Инзенский район»  в сумме  0,0 тыс. 
рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Ин-
зенский район» на плановый период 2022 и 2023 годов: 
          1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования «Инзенский район» на 

2022 год в сумме  404 325, 05401 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме  311 261,75401 тыс. 

рублей, и на 2023 год в сумме                    551 881,14463 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме                 
456 396,24463 тыс. рублей; 

          2) общий объём расходов  бюджета муниципального образования «Инзенский район» на 
2022 год в сумме  404 325,05401  тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в 

сумме 1000,0  тыс. рублей, и на 2023 год в сумме         551 881,144663 тыс. рублей, в том числе 
условно утверждённые расходы в сумме 1000,0 тыс. рублей; 

3) дефицит  бюджета муниципального образования «Инзенский район»  на 2022 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Инзенский район», предельный объём муниципального долга муниципального образования 
«Инзенский район» и предельный объём расходов  на его обслуживание на 2021 год и на пла-
новый период 2022  и 2023 годов 

2.1. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга муниципального 
образования» Инзенский район»: 

1) по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 
объём обязательств по муниципальным  гарантиям  
0,0 тыс. рублей; 



2 

 

2) по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 
объём обязательств по муниципальным  гарантиям  
0,0 тыс. рублей; 

3) по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный 
объём обязательств по муниципальным  гарантиям  

0,0 тыс. рублей. 
2.2. Установить предельный объём муниципального долга муниципального образования 

«Инзенский район»: 

1) на 2021 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) на 2022 год – в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 2023 год – в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2.3. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Инзенский район»: 

1) в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
2) в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

3) в 2023 году – 0,0 тыс. рублей. 
 3. Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования 

«Инзенский район»  и бюджетами муниципальных образований городских и сельских  

поселений  муниципального образования «Инзенский район» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов 

 3.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
утвердить нормативы распределения доходов  между  бюджетом муниципального образования 
«Инзенский район»  и  бюджетами муниципальных образований городских и сельских поселе-

ний муниципального образования «Инзенский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников 
финансирования дефицита  бюджета муниципального образования  «Инзенский район»  бюд-
жетов городских и сельских поселений на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов 

 4.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального 
образования «Инзенский район» согласно  приложению 2 к настоящему решению. 

 4.2. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования «Инзенский район»  согласно приложению 3  к 
настоящему решению. 

  5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания «Инзенский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 5.1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муници-
пального образования «Инзенский район»: 

1) на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему реше-
нию. 

  6. Доходы бюджета муниципального образования «Инзенский район» на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

6.1.Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Инзенский район» в раз-

резе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюд-

жетной классификации Российской Федерации на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению  6 к настоящему решению; 
           7. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального образования «Инзенский район»  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
7.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образова-

ния «Инзенский район»: 



3 

 

1) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к насто-
ящему решению; 

7.2. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного статьёй 1 настояще-

го решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Инзенский район» по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным и муници-

пальным программам муниципального образования «Инзенский район»  и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов: 
          1) на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к насто-

ящему решению; 
7.3. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нор-

мативных обязательств на 2021 год в сумме  299,0 тыс. рублей. 
7.4.Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального обра-

зования «Инзенский район»: 

1) на 2021 год – в сумме   12 292,8  тыс.рублей; 
2) на 2022 год – в сумме 13 659,1  тыс.рублей; 

3) на 2023 год – в сумме  13 659,1   тыс.рублей.  
7.5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ муниципального образования «Инзенский район»: 

1)  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 9 к 
настоящему решению; 

7.6. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющим-
ся казёнными учреждениями, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в по-

рядке, установленном Администрацией муниципального образования «Инзенский район». 
          8. Ограничение увеличения численности органов местного самоуправления  муниципаль-

ного образования «Инзенский район» и работников  муниципальных казённых учреждений му-
ниципального образования «Инзенский район» 

Органы местного самоуправления  муниципального образования «Инзенский район» не 

вправе принимать  в 2021 году решения, приводящие к увеличению численности муниципаль-
ных служащих муниципального образования «Инзенский район» и работников муниципальных  

казённых учреждений муниципального образования «Инзенский район», за исключением слу-
чаев принятия нормативных правовых актов,  предусматривающих передачу органам местного 
самоуправления или муниципальным казённым учреждениям муниципального образования 

«Инзенский район» для осуществления отдельных полномочий или наделения отдельными 
функциями, которые ранее ими не осуществлялись и осуществление которых требует увеличе-

ния штатной численности  органов местного самоуправления и муниципального образования 
«Инзенский район» или работников соответствующих органов и учреждений. 
         9. Погашение кредиторской задолженности 

 Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям средств  бюджета 
муниципального образования «Инзенский район» в случае необходимости производить расчёты 

по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований 
по соответствующим целевым статьям и видам расходов при условии недопущения образова-
ния кредиторской задолженности по обязательствам текущего финансового года. 

         10.  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований городских и 
сельских поселений Инзенского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

10.1.Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образо-
ваний городских и сельских поселений Инзенского района на 2021 год и на плановый период 
2022  и 2023  годов согласно приложению 10 к настоящему решению.   

10.2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов  бюджетам муниципальных 
образований  городских и сельских поселений Инзенского района на 2021 год и на плановый 

период 2022  и 2023  годов согласно приложениям 11,12,13 к настоящему решению.   



4 

 

10.3. Утвердить общий объём дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  го-
родских и сельских поселений Инзенского района: 

1) на 2021 год – в сумме 31 178,1  тыс.руб.; 

2) на 2022 год – в сумме  31 377,755 тыс.руб.; 
          3) на 2023 год – в сумме  31 802,455 тыс.руб. 

 11. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 
 12. Опубликовать настоящее решение в Инзенской районной газете «Вперед». 

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» по бюджету и экономиче-
ской политике.  

 
 

Заместитель Председателя  

Совета депутатов муниципального 
образования «Инзенский район»                                         В.В. Царева 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Вишнякова С. Г. 
2-53-66 
св1 
 



5 

 

Приложение 1 
                                                                                  к решению Совета депутатов   
                                                                                  муниципального образования 

                                                                                  «Инзенский район»  
                                                                                  от    18.12.2020               №  78                      

 
 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального 

образования «Инзенский район»  и бюджетами муниципальных образований городских и 

сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 процентов 

Наименование дохода 

 

Бюджет му-

ниципаль- 

ного района 

 

Бюджеты 

муниципаль - 

ных образо-

ваний город-

ских и сель-

ских поселе-

ний муници-

паль ного об-

разования 

«Инзенский 

район»   

Налоги на совокупный доход 

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 

90  

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговый период, 

истекший до 1 января 2011 года) 
30 30 

В части погашения задолженности и перерасчётов по отменённым налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 

2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 

100 
 

Платежи за добычу общераспространённых полезных ископа-
емых, мобилизуемых на территории муниципальных районов 

100 
 

Платежи за добычу углеводородного  сырья  30  

Платежи за добычу других полезных ископаемых  50  

Налог на имущество предприятий 50  

Налог с имущества, переходящего в порядке  наследования 
или дарения 

100 
 

Налог на покупку иностранных денежных знаков и платёж-

ных документов, выраженных в иностранной валюте 
10 

 

Налог с продаж 60  

Сборы за выдачу органами местного самоуправления муни-
ципальных районов лицензий на розничную продажу алко-
гольной продукции 

100 
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 ян-
варя 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях 

 
100 



6 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселе-
ний  

 
100 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселе-
ний  

 
100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муници-
пальных районов 

100 
 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, орга-

низаций на содержание милиции, на благоустройство терри-
торий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 

100 

 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на террито-
риях муниципальных районов 

100 
 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности 

Доходы от размещения  временно свободных средств бюдже-
тов муниципальных районов 

100 
 

Доходы от размещения  временно свободных средств бюдже-

тов сельских поселений 
 

100 

Доходы от размещения  временно свободных средств бюдже-
тов городских поселений  

 
100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, которые расположены в границах сельских поселе-

ний, находятся в федеральной собственности и осуществле-
ние полномочий по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков  

 

50 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, которые расположены в границах городских поселе-
ний, находятся в федеральной собственности и осуществле-

ние полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды указанных земельных участков 

 

50 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе про-

ведения аукционов по продаже акций, находящихся в соб-

ственности сельских поселений 

 

100 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе про-

ведения аукционов по продаже акций, находящихся в соб-

ственности городских поселений 

 

100 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов му-

ниципальных районов 

100 

 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов сель-

ских поселений 

 

100 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счёт средств бюджетов го-

родских поселений 

 

100 



7 

 

Доходы от распоряжения правами на результаты интел-

лектуальной деятельности военного, специального и двой-

ного назначения, находящимися в собственности муници-

пальных районов 

100 

 

Доходы от распоряжения правами на результаты интел-

лектуальной деятельности военного, специального и двой-

ного назначения, находящимися в собственности сельских 

поселений 

 

100 

Доходы от распоряжения правами на результаты интел-

лектуальной деятельности военного, специального и двой-

ного назначения, находящимися в собственности город-

ских поселений 

 

100 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственно-

сти муниципальных районов 

100 

 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственно-

сти сельских поселений 

 

100 

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-

технической деятельности, находящимися в собственно-

сти городских поселений 

 

100 

Доходы от эксплуатации и использования имущества ав-

томобильных дорог, находящихся в собственности муни-

ципальных районов 

100 

 

Доходы от эксплуатации и использования имущества ав-

томобильных дорог, находящихся в собственности сель-

ских поселений 

 

100 

Доходы от эксплуатации и использования имущества ав-

томобильных дорог, находящихся в собственности город-

ских поселений 

 

100 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

100 

 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

 

100 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 

 

100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муниципальных районов 
100  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов  

100  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муници- 100  



8 

 

пальных районов 

В части административных платежей и сборов 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (ор-

ганизациями) муниципальных районов за выполнение  опре-
деленных функций 

100  

В части штрафов, санкций и возмещения ущерба 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджета района  

100  

Прочее возмещение ущерба, причинённого муниципальному 

имуществу муниципального района (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями, унитарными предприятиями)  

100  

Платежи в целях возмещения убытков, причинённых уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом муниципаль-
ного района (муниципальным казённым учреждением) муни-

ципального контракта, а также иные денежные средства, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального района за 
нарушение законодательства Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контракта, финансируемого за 
счёт средств муниципального дорожного фонда) 

100  

Платежи в целях возмещения убытков, причинённых уклоне-
нием от заключения с муниципальным органом сельского по-

селения (муниципальным казённым учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные средства, подле-

жащие зачислению в бюджет сельского поселения за наруше-
ние законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципальных нужд (за исключени-
ем муниципального контракта, финансируемого за счёт 

средств муниципального дорожного фонда) 

 100 

Платежи в целях возмещения убытков, причинённых уклоне-
нием от заключения с муниципальным органом городского 

поселения (муниципальным казённым учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные средства, подле-
жащие зачислению в бюджет городского поселения за нару-

шение законодательства Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных нужд (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируемого за счёт 
средств муниципального дорожного фонда) 

 100 

Платежи в целях возмещения убытков, причинённых уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом муниципально-
го района (муниципальным казённым учреждением) муници-

пального контракта, финансируемого за счёт средств муници-
пального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

100  



9 

 

Платежи в целях возмещения убытков, причинённых уклоне-

нием от заключения с муниципальным органом сельского по-
селения (муниципальным казённым учреждением) муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 100 

Платежи в целях возмещения убытков, причинённых уклоне-
нием от заключения с муниципальным органом городского по-
селения (муниципальным казённым учреждением) муници-

пального контракта, финансируемого за счёт средств муници-
пального дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, заключённого с муниципальным орга-

ном муниципального района (муниципальным казённым 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муници-

пального контракта, финансируемого за счёт средств муници-
пального дорожного фонда) 

100  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, заключённого с муниципальным орга-
ном сельского поселения (муниципальным казённым учре-
ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счёт средств муници-

пального дорожного фонда) 

 100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, заключённого с муниципальным орга-
ном городского поселения (муниципальным казённым учре-

ждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муници-

пального контракта, финансируемого за счёт средств муници-
пального дорожного фонда) 

 100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, финансируемого за счёт средств муни-
ципального дорожного фонда муниципального района, в свя-
зи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

100  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-
ципального контракта, финансируемого за счёт средств муни-

ципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его ис-
полнения 

 100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муни-

ципального контракта, финансируемого за счёт средств муни-
ципального дорожного фонда городского поселения, в связи с 

 100 



10 

 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его ис-

полнения 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чинённого в результате незаконного или нецелевого исполь-

зования бюджетных средств (в части бюджетов муниципаль-
ных районов) 

100  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-
чинённого в результате незаконного или нецелевого исполь-

зования бюджетных средств (в части бюджетов сельских по-
селений) 

 100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-

чинённого в результате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части бюджетов городских по-
селений) 

 100 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиня-
емого автомобильным дорогам местного значения транспорт-
ными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов 

100  

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

100  

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

сельских поселений 
 100 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских поселений 

 100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращённого в доходы муниципальных  
районов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

100  

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы муниципальных  
районов (в части реализации материальных запасов по ука-

занному имуществу) 

100  

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы сельских  поселений 

(в части реализации основных средств  по указанному имуще-
ству) 

 100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы городских  поселе-

ний (в части реализации основных средств  по указанному 
имуществу) 

 100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 

иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу) 

 100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы городских поселе-
ний (в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

 100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муни-
ципальных районов 

100 
 



11 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений  
 

100 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских поселений  

 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 
100 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  100 

Средства самообложения граждан 100  

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную 
уплату налогов и сборов в части отменённых налогов и сборов осуществляется по нормативам  

зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района и  бюджеты 
сельских и городских  поселений». 

 

                                   
 

Приложение   2 

к решению Совета депутатов  муници-
пального   образования  «Инзенский  рай-

он»  

                                                                                        от  18.12.2020    № 78 

 
Перечень главных администраторов доходов  бюджета 

муниципального образования  «Инзенский район»  

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

 
510 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Управление финансов муниципального образования «Инзен-

ский район» Ульяновской области 

510 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного само-
управления муниципального района специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты муниципаль-

ных районов 
510 1 08 07150 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-

кламной конструкции 
510 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 



12 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 

510 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 
районов 

510 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-

коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) муниципального района 

510 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

510 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-

пального контракта, заключенного с муниципальным органом му-
ниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

510 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда муниципального района, в связи с од-
носторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполне-
ния 

510 1 16 10100 05 
0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 
510 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим                        в 2019 году 

510 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим                        в 2019 году 
510 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 
510 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

510 1 17 14030 05 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муни-
ципальных районов 



13 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 15001 05 0000 150 

 

 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Фе-
дерации 

510 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

510 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов  на частичную ком-

пенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы и иные цели 

510 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достиже-

ние показателей деятельности органов местного самоуправления 

510 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением ав-
томобильных дорог федерального значения) 

510 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты муниципальной собственно-
сти 

510 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для про-
живания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (бо-
лее 70 процентов) 

510 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов 

510 2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фон-
да содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства 

510 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств, поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 



14 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-
роприятий по модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства 

510 2 02 20301 05 0000 150 Субсидии  бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-
роприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

510 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств бюджетов 

510 2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме-
роприятий по модернизации систем коммунальной инфраструкту-
ры за счет средств бюджетов 

510 2 02 25008 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение раз-
вития системы межведомственного электронного взаимодействия 
на территориях субъектов Российской Федерации 

510 2 02 25016 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия фе-
деральной целевой программы "Развитие водохозяйственного ком-
плекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах" 

510 2 02 25021 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
стимулированию программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации 

510 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию ме-
роприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" 

510 2 02 25028 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку реги-
ональных проектов в сфере информационных технологий 

510 2 02 25057 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на восстановление и 
экологическую реабилитацию водных объектов 

510 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской мест-
ности, условий для занятий физической культурой и спортом  

510 2 02 25113 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) 
софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным 
вложениям в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности субъектов Российской Федерации 



15 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 25159 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание допол-

нительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного обра-

зования 
510 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

(обновление) материально-технической базы для реализации ос-
новных и дополнительных общеобразовательных программ циф-
рового и гуманитарного профилей в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
510 2 02 25219 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

центров цифрового образования детей 

510 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснаще-
ние объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 
510 2 02 25229 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобре-

тение спортивного оборудования и инвентаря для приведения ор-

ганизаций спортивной подготовки в нормативное состояние 
510 2 02 25230 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых 

мест в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и поселках городского типа 

510 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строи-

тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения 

510 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организа-
цию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципаль-

ных образовательных организациях 
510 2 02 25393 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на финансо-

вое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобиль-
ные дороги" 

510 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение раз-
вития и укрепления материально-технической базы домов культу-

ры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

510 2 02 25495 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию фе-
деральной целевой программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" 

510 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию ме-
роприятий по обеспечению жильем молодых семей 



16 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение ком-

плексных кадастровых работ 

510 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрас-
ли культуры 

510 2 02 25520 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию ме-
роприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях 

510 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъ-

ектах Российской Федерации 
510 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию про-

грамм формирования современной городской среды 

510 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий  

510 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

510 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты муниципальной собствен-
ности 

510 2 02 27139 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности в рамках создания и модернизации объ-
ектов спортивной инфраструктуры региональной собственности 

для занятий физической культурой и спортом 
510 2 02 27227 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты государственной (муници-

пальной) собственности в рамках нового строительства и рекон-
струкции 

510 2 02 27372 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности в рамках развития транспортной инфра-

структуры на сельских территориях 
510 2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-

ние капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого разви-
тия сельских территорий 

510 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты государственной (муници-

пальной) собственности в рамках обеспечения комплексного раз-
вития сельских территорий 



17 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 29000 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов за счет резервного 

фонда Президента Российской Федерации 

510 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюдже-

тов 

510 2 02 29998 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на финансовое обес-
печение отдельных полномочий 

510 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

510 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг 

510 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

510 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

510 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

510 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

510 2 02 35120 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий на  составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

510 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

510 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату едино-
временного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

510 2 02 35303 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций 



18 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 35304 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях 

510 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

510 2 02 35520 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию ме-
роприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях 

510 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния 

510 2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

510 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

510 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 

510 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти дру-
гого уровня 

510 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных общеобразовательных организаций 

510 2 02 45393 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов на финансовое обеспечение дорожной деятель-
ности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 
510 2 02 45424 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов на создание комфортной городской среды в ма-

лых городах и исторических поселениях - победителях Всерос-
сийского конкурса лучших проектов создания комфортной город-

ской среды 
510 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов на создание модельных муниципальных библио-

тек 

510 2 02 45519 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на поддержку отрасли культуры 



19 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов 

510 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе доб-
ровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных районов 

510 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-
зическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 

510 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 

510 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы 

510 2 18 25015 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий на реализацию отдельных мероприятий федеральной 
целевой программы "Повышение безопасности дорожного движе-

ния 
 в 2013 - 2020 годах" из бюджетов поселений 

510 2 18 25016 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий на мероприятия федеральной целевой программы "Раз-
витие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 

2012 - 2020 годах" из бюджетов поселений 
510 2 18 25018 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой про-
граммы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 
годы и на период до 2020 года" из бюджетов поселений 

510 2 18 25020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 

2015 - 2020 годы из бюджетов поселений 
510 2 18 25021 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на мероприятия подпрограммы "Стимулирование про-
грамм развития жилищного строительства субъектов Российской 
Федерации" федеральной целевой программы "Жилище" на           

2015 - 2020 годы из бюджетов поселений 
510 2 18 25022 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на мероприятия подпрограммы "Модернизация объек-
тов коммунальной инфраструктуры" федеральной целевой про-
граммы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов поселений 



20 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 18 25027 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на мероприятия государственной программы Россий-
ской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы  из бюд-
жетов поселений 

510 2 18 25053 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий на поддержку начинающих фермеров из бюджетов по-

селений 
510 2 18 25064 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, из бюджетов поселений 

510 2 18 25097 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий на создание в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом из бюджетов поселений 
510 2 18 25111 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 

субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 
из бюджетов поселений 

510 2 18 25112 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности из бюджетов поселений 

510 2 19 25015 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию отдельных мероприя-
тий федеральной целевой программы "Повышение безопасности 

дорожного движения  
в 2013 - 2020 годах" из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25016 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия федеральной целевой 

программы "Развитие водохозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012 - 2020 годах" из бюджетов муниципальных 

районов 
510 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий феде-

ральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских тер-

риторий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" из бюдже-
тов муниципальных районов 

510 2 19 25020 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обес-
печение жильем молодых семей" федеральной целевой програм-
мы "Жилище" на           2015 - 2020 годы из бюджетов муници-

пальных районов 
510 2 19 25021 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Сти-

мулирование программ развития жилищного строительства субъ-
ектов Российской Федерации" федеральной целевой программы 
"Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных рай-

онов 



21 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 19 25022 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Мо-

дернизация объектов коммунальной инфраструктуры" федераль-
ной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюдже-
тов муниципальных районов 

510 2 19 25027 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной про-
граммы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы из бюджетов муниципальных районов 
510 2 19 25028 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку региональных проектов 

в сфере информационных технологий из бюджетов муниципаль-

ных районов 
510 2 19 25064 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку мало-

го и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства,  из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25097 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом из бюджетов муници-
пальных районов 

510 2 19 25111 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных 
вложений  в объекты государственной собственности субъектов 

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов 
510 2 19 25112 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности из бюджетов 

муниципальных районов 
510 2 19 25495 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение мероприя-

тий федеральной целевой программы "Развитие физической куль-
туры и спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы" из 
бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25497 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей из бюджетов муниципальных 

районов 
510 2 19 25498 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на финансовое обеспечение мероприя-

тий федеральной целевой программы развития образования на 

2016 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25511 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на проведение комплексных кадастро-
вых работ в рамках федеральной целевой программы "Развитие 

единой государственной системы регистрации прав и кадастрово-
го учета недвижимости (2014 - 2020 годы)" из бюджетов муници-

пальных районов 
510 2 19 25519 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из 

бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 25527 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку мало-
го и среднего предпринимательства из бюджетов муниципальных 

районов 



22 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 19 25555 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных про-

грамм субъектов Российской Федерации и муниципальных про-
грамм формирования современной городской среды из бюджетов 
муниципальных районов 

510 2 19 25558 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 300 тысяч человек из бюд-
жетов муниципальных районов 

510 2 19 25560 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку обустройства мест мас-
сового отдыха населения (городских парков) из бюджетов муни-

ципальных районов 

510 2 19 25567 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устой-
чивому развитию сельских территорий из бюджетов муниципаль-

ных районов 
510 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан из бюджетов муниципаль-
ных районов 

510 2 19 35260 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного посо-

бия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью из бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 45144 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплек-

тование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга из бюджетов муниципальных районов 
510 2 19 45146 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на подклю-

чение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом за-
дачи расширения информационных технологий и оцифровки из 

бюджетов муниципальных районов 
510 2 19 45147 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на государ-

ственную поддержку муниципальных учреждений культуры из 

бюджетов муниципальных районов 

510 2 19 45148 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на государ-
ственную поддержку лучших работников муниципальных учре-

ждений культуры, находящихся на территориях сельских поселе-
ний, из бюджетов муниципальных районов 



23 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

510 2 19 45151 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на премии в 

области литературы и искусства, образования, печатных средств 
массовой информации, науки и техники и иные поощрения за 
особые заслуги перед государством из бюджетов муниципальных 

районов 
510 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 
 

511  Муниципальное учреждение комитет по управлению имуще-

ством и земельным отношениям муниципального образова-

ния «Инзенский  район» 

511 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-

дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

511 1 11 02085 05 0000 120 
 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности му-

ниципальных районов 

511 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений и межсе-
ленных территорий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков   
511 1 11 05025 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности муниципальных районов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений) 

511 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участ-
ки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

511 1 11 05035 05 0000 120 

 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 



24 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

511 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну му-

ниципальных районов (за исключением земельных участков) 

511 1 11 05093 05 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парко-
вочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и местах внеуличной дорожной 
сети, относящихся к собственности муниципальных районов 

511 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни-

тарных предприятий, созданных муниципальными районами 

511 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление 

511 1 11 09035 05 0000 120  Доходы от эксплуатации и использования имущества автомо-
бильных дорог, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

511 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

511 1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

511  1 13 02065 05 0000 130                       Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-

ных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов 

511 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муни-
ципальных районов 

511 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления муниципальных районов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части  ре-
ализации основных средств по указанному имуществу 



25 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

511 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе 

казённых), в части реализации основных средств по  по указанно-
му имуществу 

511 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления муниципальных районов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части ре-
ализации материальных запасов по указанному имуществу 

511 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе 
казённых), в части реализации материальных запасов по указан-

ному имуществу  

511 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 
обращенного в собственность муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

511 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 
обращенного в собственность муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

511 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов 

511 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муни-

ципальных районов  
511 

 

 
 

 

1 14 06025 05 0000 430 
 

 
 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 



26 

 

Код 

адми-

нист-

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федера-

ции 

Наименование 

511 1 16 01074 01 0000 140 

 
 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами органов муници-

пального контроля 
 

511 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны окружа-

ющей среды и природопользования, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

511 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  3  

к решению Совета депутатов муници-

пального образования «Инзенский  
район»  

         

                                                                                   от     18.12.2020        № 78 
 

 

 



27 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования «Инзенский район» 

 

Код  
адми-

нист-
ратора 

Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование 

1 2 3 

510  Управление финансов муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской 

области 

510 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 

муниципальных районов, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации 

510 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг 

муниципальных районов, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации 

510 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

510 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

510 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

510 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

510 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности 
муниципальных районов  

510 01 05 01 01 05 0000 510 Увеличение остатков   денежных средств 

финансового резерва  бюджетов  муниципальных 
районов 

510 01 05 01 02 05 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов 
бюджетов  муниципальных районов, размещённых в 

ценные бумаги 

510 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов 

510 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещённых в 

ценные бумаги 

510 01 05 01 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств 
финансовых резервов бюджетов муниципальных 

районов 



28 

 

Код  

адми-
нист-

ратора 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование 

510 01 05 01 02 05 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых резервов 
бюджетов муниципальных районов, размещённых в 

ценные бумаги 

510 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение   прочих   остатков    денежных средств 
бюджетов  муниципальных районов 

510 01 05 02 02 05 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещённых в 

ценные бумаги 

510 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников  внутреннего 
финансирования    дефицита    бюджетов 

муниципальных районов 

510 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение  обязательств  за  счет   прочих 
источников внутреннего  финансирования дефицита 
бюджетов  муниципальных районов 

510 01 06 06 01 05 0000 550 Увеличение иных финансовых активов в собствен-

ности муниципальных районов 

510 01 06 06 01 05 0000 650 Уменьшение иных финансовых активов в собствен-
ности муниципальных районов 

 
 

 
 
 
 
 
 

Приложение  4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от    18.12.2020                   № 78 

     

     
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Инзенский район" на  2021  год 

 

     

     Код Наименование показателей 2021 год 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету 0,00000 



29 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -510211,35151 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -510211,35151 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов -510211,35151 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных райо-
нов -510211,35151 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 510211,35151 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 510211,35151 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 510211,35151 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 
средств бюджетов муниципальных райо-

нов 510 211,35151 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от   18.12.2020     № 78 

      

      Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Инзенский район" на плановый период 2022 и 2023  годов 

  

      

     

       тыс.руб. 

Код Наименование показателей 2022год 2023 год 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету 0,00000 0,00000 



30 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюдже-

тов -404325,05401 -551881,14463 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -404325,05401 -551881,14463 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков  денеж-
ных средств бюджетов -404325,05401 -551881,14463 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-

ных районов -404325,05401 -551881,14463 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 404325,05401 551881,14463 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 404325,05401 551881,14463 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 404325,05401 551881,14463 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  де-
нежных средств бюджетов муници-

пальных районов 404 325,05401 551 881,14463 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

         Приложение  6 

         к решению Совета депутатов 

         муниципального образования  

                                                                                                                       
«Инзенский район»  

 

  
18.12. 

                                                                                                   

от      .     . 2020  №  78       

     

Доходы бюджета муниципального образования "Инзенский район" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классифи-

кации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации  

 

   

тыс.руб. 

Код Наименование показателей 2021 2022 2023 

  Доходы бюджета - Всего 510 211,35151 404 325,05401 551 881,14463 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 91 561,20000 93 063,30000 95 484,90000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 42 296,40000 44 411,20000 46 631,80000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 296,40000 44 411,20000 46 631,80000 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со статьёй 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  
42 296,40000 44 411,20000 46 631,80000 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации 
12 292,80000 13 659,10000 13 659,10000 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-

изводимым на территории Российской Федерации 
12 292,80000 13 659,10000 13 659,10000 



32 

 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том  установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

5 666,80000 6 287,00000 6 287,00000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

28,40000 31,00000 31,00000 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

7 381,20000 8 139,10000 8 139,10000 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

-783,60000 -798,00000 -798,00000 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 20 521,00000 18 541,00000 18 741,00000 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

17 980,00000 18 000,00000 18 200,00000 

1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

17 980,00000 18 000,00000 18 200,00000 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
17 980,00000 18 000,00000 18 200,00000 



33 

 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог  на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
2 000,00000 0,00000 0,00000 

1 05 02010 02 0000 110 

Единый налог  на вмененный доход для отдельных ви-

дов деятельности 2 000,00000 0,00000 0,00000 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35,00000 35,00000 35,00000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35,00000 35,00000 35,00000 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
350,00000 350,00000 350,00000 

1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 350,00000 350,00000 350,00000 

1 05 06000 01 0000 110 Налог на профессиональный доход 

156,00000 156,00000 156,00000 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматривае-

мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  
2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-
ключением Верховного Суда Российской Федерации) 

2 500,00000 2 500,00000 2 500,00000 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
2 066,00000 2 067,00000 2 068,00000 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получемые в виде арендной либо иной пла-

ты за передачу в возмездное пользование государ-

ственного и муниципального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казённых) 1 695,00000 1 695,00000 1 695,00000 



34 

 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, а также средства от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков 

1 695,00000 1 695,00000 1 695,00000 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 970,00000 970,00000 970,00000 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

725,00000 725,00000 725,00000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
371,00000 372,00000 373,00000 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 
371,00000 372,00000 373,00000 



35 

 

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и  автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 
371,00000 372,00000 373,00000 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-

ный воздух стационарными объектами 
210,00000 210,00000 210,00000 

1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты 0,00000 0,00000 0,00000 

1 12 01040 01 0000 120 

Плата за размещение отходов производства и потребле-

ния 790,00000 790,00000 790,00000 

 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг  (работ) и ком-

пенсации затрат государства 
10 170,00000 10 170,00000 10 170,00000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг  (работ) 2 850,00000 2 850,00000 2 850,00000 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 2 850,00000 2 850,00000 2 850,00000 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов муниципальных районов 

2 850,00000 2 850,00000 2 850,00000 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 7 320,00000 7 320,00000 7 320,00000 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 7 320,00000 7 320,00000 7 320,00000 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муни-
ципальных районов 7 320,00000 7 320,00000 7 320,00000 

1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и нематериаль-

ных активов 115,00000 115,00000 115,00000 



36 

 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 115,00000 115,00000 115,00000 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена 
115,00000 115,00000 115,00000 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах городских поселений 

115,00000 115,00000 115,00000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 600,00000 600,00000 600,00000 

1 16 10000 00 0000 140 

Плата в целях возмещение причиненного ущерба 

(убытков) 600,00000 600,00000 600,00000 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щих в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году  

600,00000 600,00000 600,00000 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 418 650,15151 311 261,75401 456 396,24463 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
418 650,15151 311 261,75401 456 396,24463 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 123 898,70000 88 866,10000 91 078,80000 

2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 107 028,80000 88 866,10000 91 078,80000 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 

107 028,80000 88 866,10000 91 078,80000 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотация бюджета мунициальных районов на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 16 869,90000 0,00000 0,00000 



37 

 

2 02 15002 05 0000 150 

Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

16 869,90000 0,00000 0,00000 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
87 246,03751 56 312,31001 187 968,40063 

2 02 20299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства в рамках ГП УО "Развитие строительства 
и архитектуры в УО 5 157,36000 0,00000 25 722,50400 

2 02 20299 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

с учётом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства, на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов 

5 157,36000 0,00000 25 722,50400 

2 02 20302 05 0000 150 Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учётом необходимости развития малоэтажного жи-

лищного строительства, в рамках государственной про-
граммы Ульяновской области "Развитие строительства 
и   архитектуры в Ульяновской области" на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов 

0,00000 4 894,32610 0,00000 

2 02 25519 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культу-

ры 336,00000 0,00000 0,00000 



38 

 

2 02 25519 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 
(Приобретение музыкальных инструмен-
тов,оборудования и иатериалов для детских школ ис-

кусств и училищ на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов)  336,00000 0,00000 0,00000 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населённых 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов) 
0,00000 1 254,40000 0,00000 

2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес-
печение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населённых пунк-
тах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов 

0,00000 1 254,40000 0,00000 

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 544,26991 543,26991 490,28263 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-

ключениес автомобильных дорог федерального значе-
ния)      

34 801,27000 37 759,41000 37 759,41000 



39 

 

2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключениес автомобильных дорог фе-
дерального значения)/В целях софинансирования рас-

ходных обязательств, возникающих в связи с ремонтом 
дворовых территорий многоквартирных домов и срци-
альных объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным объектам насе-
ленных пунктов, подготовкой проектной документации, 

строительством, реконструкцией, капитальным ремон-
том, ремонтом и содержанием (установкой дорожных 
знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения, 
мостов и иных искусственных дорожных сооружений 

на них, в том числе проектированием и строительством 
(реконструкцией) автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения с твердым покрытием до сель-

ских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорлог общего пользова-

ния на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов         

34 801,27000 37 759,41000 37 759,41000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 46 407,13760 11 860,90400 123 996,20400 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 46 407,13760 11 860,90400 123 996,20400 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оказа-
ние содействия муниципальным образования Ульянов-
ской области в подготовке и прохождении отопитель-

ных сезонов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов 

1 000,00000 0,00000 0,00000 



40 

 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-
зацию государственной программы Ульяновской обла-
сти "Развитие культуры, туризма и сохранение объектов 

культурного наследия в Ульяновской области" на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 го-

дов/Реконструкция и проведение ремонтно-
реставрационныйх работ зданий муниципальных учре-
ждений культуры, находящитхся в муниципальной соб-

ственности 
1 900,00000 4 767,80000 5 600,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию мероприятий государственной программы Уль-
янговской области "Развитие физической культуры и 
спорта в Ульяновской области" на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов/Софинансирование рас-
ходных обязательств МО УО по ремонту объектов 

спорта, установке спортивных кортов и плоскостных 
площадок, созданию спортивных манежей, обустрой-
ствуобъектов городской инфраструктуры, перковых и 

рекреационных зон для занятий физической культурой 
и спортом, в том числе видами спорта,популярными в 

молодежной среде, а также для проведения физкуль-
турных и спортивных мероприятий 

2 590,90000 4 590,90000 0,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с благоустройством дво-

ровых территорий и территорий общего полльзования , 
в том числе погашение кредиторской задолженности,  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов   

4 462,91240 0,00000 0,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии в целях погашения кредиторской задолжен-
ности за выполненные работы по координатному опи-
санию местоположения границ населенных пунктов и 

территориальных зон, расположенных в границах му-
ниципальных образований Ульяновской области на 

2 079,00000 0,00000 0,00000 



41 

 

2021 год 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-

нансирование расходных обязательств, связанных с 
осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных си-
туаций в зданиях и сооружениях муниципальных до-

школьных общеобразовательных организаций с устрой-
ством вентиляционных каналов, благоустройством тер-

ритории, приобретением и установкой оборудования, в 
том числе оборудования, обеспечивающего антитерро-
ристическую защищенность указанных организаций на 

2021 год 
5 636,30000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-
нансирование расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ремонта, ликвидацией аварийных си-
туаций в зданиях муниципальных образовательных ор-
ганизаций, благоустройством территории, приобрете-

нием оборудования, в том числе оборудования, обеспе-
чивающего антитеррористическую защищенность ука-

занных организаций, на 2021 год 

7 717,40000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Уль-
яновской области на оборудование контейнерных пло-

щадок на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов 313,10400 313,10400 313,10400 



42 

 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов Ульянов-
ской области  в целях софинансорования расходных 
обязательств, связанных с благоустройством родников в 

Ульяновской области, используеых населением в каче-
стве источников питьевого водоснабжения, на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 
100,00000 100,00000 100,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на сбор, 

удаление отходов и очистку сточных вод на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов 

0,00000 0,00000 113 402,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на бюджетам муниципальных образований на 
строительство, реконструкцию, ремонт объектов водо-

снабжения, подготовку проектной документаци, вклю-
чая погашение кредиторской задолженности, на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

20 521,82120 2 000,00000 4 500,00000 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на софинансирование расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с организацией деятель-
ности по оздоровлению работников органов местного 

самоуправления, муниципальных органов и муници-
пальных учреждений муниципальных образований 

Ульяновской области, замещающих в них должности, 
не являющиеся муниципальными должностями или 
должностями муниципальной службы, на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 
85,70000 89,10000 81,10000 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 198 729,81400 165 796,24400 177 050,44400 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

25 355,94400 25 935,74400 26 623,44400 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 25 355,94400 25 935,74400 26 623,44400 



43 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по выплате родите-

лям (законным представителям) детей, посещающих 
муниципальные и частные образовательные организа-

ции, реализующие образовательную программу до-
школьного образования, компенсации части внесённой 
в соответствующие образовательные организации роди-

тельской платы за присмотр и уход за детьми, на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов 

5 573,60000 5 766,20000 5 926,20000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на финансовое обеспечение расходных обя-
зательств, связанных с расчётом и предоставлением до-

таций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам городских и сельских поселений, на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

10 463,50000 10 662,00000 11 086,70000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по организации и 
обеспечению получения педагогическими работниками 

муниципальных образовательных организаций не реже 
чем один раз в три года дополнительного профессио-
нального образования по профилю педагогической дея-

тельности за счёт бюджетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов 

679,80000 739,60000 771,10000 



44 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на ежемесячную денежную вы-
плату детям-сиротам и детям, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, обучающих-
ся в муниципальных образовательных учреждениях, на 

обеспечение проезда на городском, пригородном в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также проезда один раз в год к месту 

жительства и  обратно к месту учебы на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

291,30000 295,10000 289,10000 

 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области на осуществление 
переданных органами местного самоуправления госу-

дарственных полномочий Ульяновской области по 
осуществлению ежемесячной доплаты за наличие учё-

ной степени кандидата наук или доктора наук педагоги-
ческим работникам муниципальных общеобразователь-
ных организаций, имеющим учёную степень и замеща-

ющим (занимающим) в указанных общеобразователь-
ных организациях штатные должности, предусмотрен-

ные квалификационными справочниками или профес-
сиональными стандартами, на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов  

23,50000 23,50000 23,50000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолетних, на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов  

674,40000 674,40000 674,40000 



45 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с организацией и обес-
печением деятельности муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Улья-
новской области, на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов 
873,50000 873,50000 873,50000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по хранению, ком-
плектованию, учёту и использованию архивных доку-

ментов, относящихся к государственной собственности 
Ульяновской области и находящихся на территориях 

муниципальных районов Ульяновской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

337,00000 337,00000 337,00000 

2 02 30024 050 000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по организации и 
обеспечению оздоровления детей и беспечению отдыха 
детей, обучающихся в общеобразовательных организа-

циях,  в том числе детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации , и детей из многодетных семей, в ла-

герях, организованных образовательными организация-
ми, осуществляющими организацию отдыха и оздоров-
ления обучающихся в каникулярное время (с дневным 

пребыванием), детских лагерях труда и отдыха на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

4 134,80000 4 300,30000 4 472,40000 



46 

 

 2 02 30024 050 000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области, связанных с органи-

зацией мероприятий при осуществении деятельности по 
обращению с животными без владельцев на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов 
121,60000 121,60000 121,60000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение рас-

ходного обязательства, связанного с определением пе-
речня должностных лиц органов местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять протоколы об от-

дельных административных правонарушениях, преду-
смотренных Кодексом Ульяновской области об адми-

нистративных правонарушениях, на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов 3,74400 3,74400 3,74400 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение рас-
ходного обязательства, связанного с установлением 

нормативов потребления населением твёрдого топлива, 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

9,00000 9,00000 9,00000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по осуществлению 

обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муници-
пальных общеобразовательных организаций ежемесяч-

ных денежных выплат на 2021 год и на плановый пери-
од 2022 и 2023 годов 455,90000 441,40000 448,60000 



47 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по предоставлению 

бесплатно специальных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также услуг сурдоперевод-

чиков и тифлосурдопереводчиков при получении обу-
чающимися с ограниченными возможностями здоровья 
образования в муниципальных образовательных орга-

низациях на 2021 годов и на плановый период 2022 и 
2023 годов 

877,90000 954,60000 1 013,60000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по предоставлению 
мер социальной поддержки молодым специалистам, по-

ступившим на работу в муниципальные учреждения 
муниципальных образований Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве основного (уставного) вида 
деятельности деятельность в сфере культуры или ар-
хивного дела, на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов  22,20000 0,00000 0,00000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с проведением на тер-

ритории Ульяновской области публичных мероприятий, 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

4,10000 4,10000 4,10000 



48 

 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов Улья-
новской области на осуществление переданных органам 
местного самоуправления государственных полномо-

чий Ульяновской области по финансовому обеспечению 
предоставления единовременных денежных выплат пе-

дагогическим работникам муниципальных образова-
тельных организаций, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, имеющие статус 

молодых специалистов (за исключением педагогиче-
ских работников, работающих и проживающих в сель-

ских населённых пунктах, рабочих посёлках(поселках 
городского типа) Ульяновской области), на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов  

180,90000 60,30000 20,10000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления государственных 
полномочий ульяновской области по предоставлению 
мер с0оциальной поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные учреждения 
муниципальных образований Ульяновской области, 

осуществляющие в качестве основного (уставного) вида 
деятельности образовательную деятельность, на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов  

629,20000 669,40000 548,80000 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области по выплате ежеме-
сячной выплаты на содержание ребёнка опекуну (попе-
чителю) и приёмной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному 
родителю, на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 11 087,40000 11 160,20000 11 404,70000 



49 

 

2 02 35120 05 0000 150 

Субсидии бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению, дополнению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской Федерации на 2021 го-
дов и на плановый период 2022 и 2023 годов 

31,27000 165,90000 165,90000 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 162 255,20000 128 534,40000 138 856,40000 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 162 255,20000 128 534,40000 138 856,40000 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организациях на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

36 341,60000 31 042,50000 31 028,00000 

2 02 39999 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение дополнительного об-
разования в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов 125 913,60000 97 491,90000 107 828,40000 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты   8 775,60000 287,10000 298,60000 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными соглашениями 8 499,50000 0,00000 0,00000 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 
8 499,50000 0,00000 0,00000 



50 

 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам 276,10000 287,10000 298,60000 

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов Ульяновской области в целях компен-

сации расходов учредителя муниципальной образова-
тельной организации , реализующей основные общеоб-

разовательные программы, на организацию бесплатной 
перевозки обучающихся в данной образовательной ор-
ганизации и проживающих на территории иного муни-

ципального района Ульяновской области  276,10000 287,10000 298,60000 



 

 

Приложение  7 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

"Инзенский район" 

 от  18.12. 2020  №   78   

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования"Инзенский район" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

         

тыс.руб. 

                  

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное учреждение админи-

страция муниципального образования 

"Инзенский район" 501         55 277,84969 52 189,09731 48 188,79731 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 501         23 111,86731 20 041,49731 20 041,49731 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности 501         31 465,98238 32 147,60000 28 147,30000 

Общегосударственные вопросы 501 01       21 742,46731 18 971,09731 18 971,09731 

Функционирование  Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 501 01 04     14 944,35331 11 038,35331 11 038,35331 



52 

 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 501 01 04 5000000000   14 894,35331 10 988,35331 10 988,35331 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций  органов местного само-
управления муниципального образования 

«Инзенский район» 501 01 04 5000002000   11 424,55331 7 518,55331 7 518,55331 

Центральный аппарат 501 01 04 5000002040   10 040,84331 6 134,84331 6 134,84331 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 501 01 04 5000002040 121 6 713,89950 3 713,89950 3 713,89950 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 501 01 04 5000002040 122 55,00000 55,00000 55,00000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 501 01 04 5000002040 129 2 543,24381 1 637,24381 1 637,24381 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 501 01 04 5000002040 242 52,00000 52,00000 52,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 04 5000002040 244 426,70000 426,70000 426,70000 

Уплата иных платежей 501 01 04 5000002040 853 250,00000 250,00000 250,00000 

Глава местной администрации (исполни-

тельно-распорядительного органа муници-
пального образования "Инзенский район") 501 01 04 5000002080   1 383,71000 1 383,71000 1 383,71000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 501 01 04 5000002080 121 1 062,77000 1 062,77000 1 062,77000 



53 

 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 501 01 04 5000002080 129 320,94000 320,94000 320,94000 

Средства на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключёнными согла-
шениями 501 01 04 5000052199   3 469,80000 3 469,80000 3 469,80000 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 501 01 04 5000052199 121 3 146,20000 3 146,20000 3 146,20000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 501 01 04 5000052199 129 323,60000 323,60000 323,60000 

Осуществление отдельных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации 501 01 05     31,27000 165,90000 165,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 05 3000051200 244 31,27000 165,90000 165,90000 

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципальной службы в муниципальном об-

разовании "Инзенский район" на 2019-2021 
годы" 501 01 04 2200101040   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 04 2200101040 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Муниципальная  программа "Управление 

муниципальными финансами муниципаль-
ного образования "Инзенский район"на 
2015-2023 годы" 501 01 11 1340070050   300,00000 300,00000 300,00000 

Резервные средства 501 01 11 1340070050 870 300,00000 300,00000 300,00000 



54 

 

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13     6 466,84400 7 466,84400 7 466,84400 

Средства на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с организа-

цией и обеспечением деятельности муници-
пальных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав в Ульяновской об-

ласти 
 

  501 01 13 3000071010   873,50000 873,50000 873,50000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 501 01 13 3000071010 121 626,40000 626,40000 626,40000 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 501 01 13 3000071010 122 11,00000 11,00000 11,00000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 501 01 13 3000071010 129 188,54000 188,54000 188,54000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 3000071010 244 47,56000 47,56000 47,56000 

Средства на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с проведе-

нием на территории Инзенского района 
публичных мероприятий 501 01 13 3000071030   4,10000 4,10000 4,10000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 501 01 13 3000071030 121 1,38250 1,38250 1,38250 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 501 01 13 3000071030 129 0,41750 0,41750 0,41750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 3000071030 244 2,30000 2,30000 2,30000 



55 

 

Средства  по хранению, комплектованию, 
учёту и использованию архивных докумен-

тов, относящихся к государственной  
собственности Ульяновской области и 
находящихся на территории  

муниципальных  районов и городских окру-
гов Ульяновской области 501 01 13 3000071320   337,00000 337,00000 337,00000 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 501 01 13 3000071320 121 259,20000 259,20000 259,20000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 501 01 13 3000071320 129 77,80000 77,80000 77,80000 

Средства   на финансовое обеспечение рас-

ходного обязательства, связанного с опре-
делением перечня должностных лиц орга-

нов местного самоуправления, уполномо-
ченных составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской 
области об административных правонару-

шениях 501 01 13 3000071020   3,74400 3,74400 3,74400 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 501 01 13 3000071020 121 2,69600 2,69600 2,69600 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 501 01 13 3000071020 129 0,81400 0,81400 0,81400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 3000071020 244 0,23400 0,23400 0,23400 



56 

 

Муниципальная программа "Развитие ин-
формационного общества, использование 

информационных и телекоммуникационных 
технологий, снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение каче-
ства предоставления муниципальных услуг 
органами местного самоуправления муни-

ципального образования «Инзенский район» 
на 2019-2021 г." 501 01 13 1200101130   570,00000 570,00000 570,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-
гий 501 01 13 1200101130 242 204,36000 204,36000 204,36000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 1200101130 244 365,64000 365,64000 365,64000 

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия" муници-

пального образования  "Инзенский район" 501 01 13     3 954,00000 3 954,00000 3 954,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 501 01 13 5000000000   3 954,00000 3 954,00000 3 954,00000 

Учебно-методические кабинеты, централи-
зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 501 01 13 5000045200   3 954,00000 3 954,00000 3 954,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 501 01 13 5000045200 611 3 954,00000 3 954,00000 3 954,00000 

Муниципальная программа "Гражданское 

общество и реализация государственной 
национальной политики на территории му-

ниципального образования "Инзенский рай-
он" на 2021-2024 годы 501 01 13 1400101130   300,00000 300,00000 300,00000 



57 

 

Субсидии (гранты в форме субсидий), под-
лежащие казначейскому сопровождению 501 01 13 1400101130 632 300,00000 300,00000 300,00000 

Муниципальная программа "Противодей-

ствие коррупции в муниципальном образо-
вании «Инзенский район» на 2019-2021 го-
ды" 501 01 13 1000074180   10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 1000074180 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Выполнение других обязательств 

МО"Инзенский район" (Аренда МФЦ) 501 01 13 5000009220   405,50000 405,50000 405,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 5000009220 244 245,50000 245,50000 245,50000 

Уплата иных платежей 501 01 13 5000009220 853 160,00000 160,00000 160,00000 

Средства на финансовое обеспечение рас-
ходного обязательства, связанного с уста-

новлением нормативов потребления населе-
нием твёрдого топлива 

  501 01 13 3000071110   9,00000 9,00000 9,00000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 501 01 13 3000071110 121 4,60000 4,60000 4,60000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 501 01 13 3000071110 129 1,40000 1,40000 1,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 3000071110 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Специальные расходы 501 01 13 5000010240 880 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 501 03       160,00000 160,00000 160,00000 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 501 03 14     160,00000 160,00000 160,00000 



58 

 

Муниципальная программа  501 03 14     160,00000 160,00000 160,00000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности жизнедея-
тельности на территории муниципального 
образования "Инзенский  район"  Ульянов-

ской области  на 2021-2025 г.г."     501 03 14 1000003020   160,00000 160,00000 160,00000 

Комплексные меры противодествия неза-
конному обороту наркотических средств, 

профилактики наркомании, лечения и реа-
билитации наркозависимой части населения 
Инзенского района 501 03 14 1010103020   35,00000 35,00000 35,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 03 14 1010103020 244 35,00000 35,00000 35,00000 

Комлексные меры по профилактике право-
нарушений на территории МО "Инзенский 

район" Ульяновской области 501 03 14 1020203020   125,00000 125,00000 125,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 03 14 1020203020 244 125,00000 125,00000 125,00000 

Национальная экономика 501 04       1 126,60000 1 126,60000 1 126,60000 

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05     201,60000 201,60000 201,60000 

Средства  в сфере организации  отлова и со-
держания безнадзорных домашних живот-
ных 501 04 05 3000071100   121,60000 121,60000 121,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 04 05 3000071100 244 121,60000 121,60000 121,60000 

Муниципальная программа "Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынков с/х 
продукции, сырья и продовольствия в му-
ниципальном образовании "Инзенский рай-

он" Ульяновской области на 2016-2023 го-
ды" 501 04 05 1120204050   30,00000 30,00000 30,00000 



59 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 04 05 1120204050 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Муниципальная программа "Развитие ма-
лых форм хозяйств на территории МО "Ин-
зенский район" Ульяновской области на 

2020-2024 годы" 501 04 05 1120204051   50,00000 50,00000 50,00000 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 501 04 05 1120204051 811 50,00000 50,00000 50,00000 

Транспорт 501 04 08     525,00000 525,00000 525,00000 

Другие виды транспорта 501 04 08     525,00000 525,00000 525,00000 

Средства в целях софинансирования рас-
ходных обязательств в связи с организацией 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по регулируе-
мым тарифам по муниципальным маршру-

там 501 04 08 2000042370   525,00000 525,00000 525,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 04 08 2000042370 244 75,00000 75,00000 75,00000 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 501 04 08 2000042370 811 450,00000 450,00000 450,00000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 501 04 12     400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа  501 04 12     400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа «Формирование 
благоприятного инвестиционного  климата в 

муниципальном образовании  "Инзенский 
район" Ульяновской области на 2015-2022 501 04 12 1500104120   400,00000 400,00000 400,00000 



60 

 

годы»  

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 501 04 12 1500104120 811 400,00000 400,00000 400,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05       35,00000 35,00000 35,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 05     35,00000 35,00000 35,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 05 05 5000000000   35,00000 35,00000 35,00000 

Организация в границах поселения водо-
снабжения, водоотведение  ( для Сюксю-
мского сельского поселения) 501 05 05 5000035205 244 35,00000 35,00000 35,00000 

Охрана окружающей среды 501 06       100,00000 100,00000 100,00000 

Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды 501 06 05     100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа "Охрана окру-
жающей среды и восстановление природ-
ных ресурсов муниципального образования 

"Инзенский район" Ульяновской области на 
2019-2021 годы 501 06 05 5000006050   100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 06 05 5000006050 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Образование 501 07       5 484,60000 4 089,60000 4 089,60000 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности 501         5 384,60000 3 989,60000 3 989,60000 



61 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) (Муниципаль-

ное бюджетное образовательное учрежде-

ние  дополнительного образования детей 

"Глотовская детская школа искусств") 501         2 491,20000 1 516,20000 1 516,20000 

Дополнительное образование детей 501 07 03 5000042300   2 491,20000 1 516,20000 1 516,20000 

Учреждения по внешкольной работе с деть-
ми                        501 07 03 5000042300   2 491,20000 1 516,20000 1 516,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 501 07 03 5000042300 611 2 491,20000 1 516,20000 1 516,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ)                                                                                                    

"Муниципальное бюджетное образова-

тельное учреждение дополнительного об-

разования детей Инзенская детская шко-

ла искусств"  501         2 893,40000 2 473,40000 2 473,40000 

Образование 501 07       2 893,40000 2 473,40000 2 473,40000 

Дополнительное образование детей 501 07 03     2 893,40000 2 473,40000 2 473,40000 

Средства на поддержку отрасли культуры  501 07 03 200А155196   336,00000 0,00000 0,00000 



62 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 501 07 03 200А155196 611 336,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение муниципального за-

дания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) (Муниципальное бюд-
жетное образовательное учреждение  до-

полнительного образования детей "Инзен-
ская детская школа искусств") 501 07 03 5000042300   2 557,40000 2 473,40000 2 473,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 501 07 03 5000042300 611 2 557,40000 2 473,40000 2 473,40000 

Молодёжная политика 501 07 07     100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа "Развитие моло-
дёжной политики в Инзенском районе Уль-

яновской области на 2019 – 2021 годы"-
проведение мероприятий согласно планов 501 07 07 1610107070   100,00000 100,00000 100,00000 

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений лицам, привлека-
емым согласно законодательству для вы-

полнения отдельных полномочий 501 07 07 1610107070 113 50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 07 07 1610107070 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Культура, кинематография 501 08       21 499,88238 20 793,50000 21 625,70000 



63 

 

Муниципальная программа "Развитие куль-
туры и туризма  на территории муници-

пального образования «Инзенский  район» 
на 2018 – 2020 годы" 501 08       21 499,88238 20 793,50000 21 625,70000 

Субсидии бюджетным  учреждениям на фи-

нансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальное бюд-
жетное учреждение "Управление культуры 
и организации досуга населения муници-

пального образования "Инзенский район"                                                                                    501 08       10 203,78238 9 497,40000 10 329,60000 

Культура 501 08 01     10 203,78238 9 497,40000 10 329,60000 

Средства на реализацию госудрственной 
программы Ульяновской области " Развитие 
культуры , туризма и сохранение объектов 

культурного наследия в Ульяновской обла-
сти "  501 08 01 2000070830   1 900,00000 4 767,80000 5 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) Управление культуры  501 08 01 2000070830 611 1 200,00000 4 767,80000 5 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)Глотовская ДШИ 501 08 01 2000070830 611 700,00000 0,00000 0,00000 



64 

 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 501 08 01 5000044000   7 729,60000 4 629,60000 4 629,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 501 08 01 5000044000 611 7 729,60000 4 629,60000 4 629,60000 

Муниципальная программа "Развитие куль-
туры и туризма на территории муниципаль-

ного образования «Инзенский  район» на 
2018 – 2022 годы" 501 08 01 1700008010   574,18238 100,00000 100,00000 

Мероприятия согласно плана, софинансиро-

вание на ремонт 501 08 01 1710108010   574,18238 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 501 08 01 1710108010 612 574,18238 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение муниципального за-

дания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) (Районное  муници-

пальное бюджетное учреждение культуры 
"Инзенская межпоселенческая центральная 
библиотека") 501 08 01     6 373,80000 6 373,80000 6 373,80000 

Культура, кинематография  501 08 01     6 373,80000 6 373,80000 6 373,80000 

Культура 501 08 01     6 373,80000 6 373,80000 6 373,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) Библиотеки 501 08 01 5000044200   5 627,50000 5 627,50000 5 627,50000 



65 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 501 08 01 5000044200 611 5 627,50000 5 627,50000 5 627,50000 

Средства по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение библиотечных фондов библио-
тек поселения, создание условий для орга-

низации досуга и обеспечения жителей по-
селения услугами организаций культуры, в 

соответствии с заключенными соглашения-
ми 501 08 01 5000044201   746,30000 746,30000 746,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 501 08 01 5000044201 611 746,30000 746,30000 746,30000 

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии 501 08 04     4 922,30000 4 922,30000 4 922,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 501 08 04 5000045200 611 4 922,30000 4 922,30000 4 922,30000 

Социальная политика 501 10       2 302,00000 1 980,80000 1 980,80000 

Пенсионное обеспечение 501 10 01     1 748,60000 1 748,60000 1 748,60000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 10 01 5000000000   1 748,60000 1 748,60000 1 748,60000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-
онное обеспечение 501 10 01 5000049101   1 748,60000 1 748,60000 1 748,60000 

Доплаты к пенсиям муниципальным слу-
жащим 501 10 01 5000049101   1 748,60000 1 748,60000 1 748,60000 



66 

 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенси-
ям 501 10 01 5000049101 312 1 722,76000 1 722,76000 1 722,76000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 10 01 5000049101 244 25,84000 25,84000 25,84000 

Социальное обеспечение населения 501 10 03     553,40000 232,20000 232,20000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 10 03 5000000000   439,00000 140,00000 140,00000 

Средства на проведение социально-
значимых мероприятий 501 10 03 5000050533   140,00000 140,00000 140,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 10 03 5000050533 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Уплата иных платежей 501 10 03 5000050533 853 40,00000 40,00000 40,00000 

Оказание других видов социальной помощи 501 10 03 5000050580   299,00000 0,00000 0,00000 

Средства на погашение кредиторской за-
долженности  Почётным гражданам Инзен-

ского района 501 10 03 5000050585   299,00000 0,00000 0,00000 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 501 10 03 5000050585 313 295,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 10 03 5000050585 244 4,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по перевозке инвалидов, по-
сещающих программный гемодиализ в Уль-

яновской областной больнице, проживаю-
щих на территории МО "Инзенский район" 501 10 03 1820210030   67,20000 67,20000 67,20000 

Приобретение товаров, работ, услуг в поль-

зу граждан в целях их социального обеспе-
чения 501 10 03 1820210030 323 67,20000 67,20000 67,20000 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий муниципаль-
ного образования "Инзенского района   

Ульяновской области на 2016-2017 и на пе- 501 10 03 11202S0180   25,00000 25,00000 25,00000 



67 

 

риод до 2020 года"              

Стр-во (приобретение) жилья в сельских по-

селениях Инзенского района для граждан 501 10 03 11202S0181   15,00000 15,00000 15,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жи-
лья 501 10 03 11202S0181 322 15,00000 15,00000 15,00000 

Стр-во (приобретение) жилья в сельских по-

селениях Инзенского района для молодых 
семей и молодых специалистов 501 10 03 11202S0182   10,00000 10,00000 10,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жи-

лья 501 10 03 11202S0182 322 10,00000 10,00000 10,00000 

Средства по предоставлению мер социаль-
ной поддержки молодым специали-
стам,поступившим на работу в муници-

пальные учреждения муниципальных обра-
зований Ульяновской области 

,осуществляющие в качестве основного ( 
уставного) вида деятельности деятельности 
в сфере культуры или архивного дела 501 10 03 3000071230   22,20000 0,00000 0,00000 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных обязательств 501 10 03 3000071230 321 22,20000 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 501 11       2 827,30000 4 932,50000 100,00000 

Массовый спорт 
501 11 02     2 727,30000 4 832,50000 0,00000 



68 

 

Средства на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Ульяновской обла-

сти  
«Развитие физической культуры и спорта в 
Ульяновской области» 501 11 02 2000070820   2 590,90000 4 590,90000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 11 02 2000070820 244 2 590,90000 4 590,90000 0,00000 

Софинансирование  на реализацию меро-

приятий государственной программы Улья-
новской области  ( по ремонту объектов 
спорта) 501 11 02 50000S0820   136,40000 241,60000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 11 02 50000S0820 244 136,40000 241,60000 0,00000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 501 11 05 

    

100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа  501 11 05     100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа "Развитие физи-

ческой культуры и спорта в Инзенском рай-
оне на 2019 – 2021 годы" 501 11 05 1900011020   100,00000 100,00000 100,00000 

1.Проведение мероприятий согласно планов 501 11 05 1910111020   100,00000 100,00000 100,00000 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда учреждений, лицам, привлека-
емым согласно законодательству для вы-
полнения отдельных полномочий 501 11 05 1910111020 113 25,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 11 05 1910111020 244 75,00000 75,00000 75,00000 



69 

 

Муниципальное учреждение Совет депу-

татов муниципального образования "Ин-

зенский район" 502         1 625,74080 1 625,74080 1 625,74080 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 502         1 625,74080 1 625,74080 1 625,74080 

Общегосударственные вопросы 502 01       1 625,74080 1 625,74080 1 625,74080 

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 

власти и представительных органов муни-
ципальных образований                                         502 01 03     1 625,74080 1 625,74080 1 625,74080 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 502 01 03 5000000000   1 625,74080 1 625,74080 1 625,74080 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций  органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 502 01 03 5000002000   1 513,74080 1 513,74080 1 513,74080 

Центральный аппарат 502 01 03 5000002040   1 513,74080 1 513,74080 1 513,74080 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 502 01 03 5000002040 121 1 164,96860 1 164,96860 1 164,96860 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 502 01 03 5000002040 122 6,00000 6,00000 6,00000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 502 01 03 5000002040 

       

129 287,77220 287,77220 287,77220 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 03 5000002040 244 27,00000 27,00000 27,00000 

Уплата иных платежей 502 01 03 5000002040 853 28,00000 28,00000 28,00000 



70 

 

Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заклю-

чёнными соглашениями 502 01 03 5000052199   112,00000 112,00000 112,00000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 502 01 03 5000052199 121 86,00000 86,00000 86,00000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 502 01 03 5000052199 129 26,00000 26,00000 26,00000 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление делами" 503         11 384,40000 11 384,40000 11 384,40000 

Муниципальная программа муниципального 
казенного учреждения «Управление делами 

Администрации муниципального образова-
ния «Инзенский район» по выполнению ра-
бот и оказанию услуг, направленных на со-

держание и обслуживание  Администрации 
муниципального образования «Инзенский 

район» на 2020-2022 годы 503 01       9 572,00000 9 572,00000 9 572,00000 

Общегосударственные вопросы 503 01 13     9 572,00000 9 572,00000 9 572,00000 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13     9 572,00000 9 572,00000 9 572,00000 

Мероприятия в рамках Программных 
направлений деятельности 503 01 13 5000000000   9 572,00000 9 572,00000 9 572,00000 

Учреждения по обеспечению хозяйственно-

го обслуживания 503 01 13 5000093000   9 572,00000 9 572,00000 9 572,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 503 01 13 5000093000 111 3 367,70000 3 367,70000 3 367,70000 



71 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 503 01 13 5000093000 112 8,50000 8,50000 8,50000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 503 01 13 5000093000 119 935,50000 935,50000 935,50000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-
гий 503 01 13 5000093000 242 614,40000 614,40000 614,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 01 13 5000093000 244 4 600,40000 4 600,40000 4 600,40000 

Уплата прочих налогов, сборов  503 01 13 5000093000 852 17,50000 17,50000 17,50000 

Уплата иных платежей 503 01 13 5000093000 853 28,00000 28,00000 28,00000 

Муниципальная программа "Развитие ин-

формационного общества, использование 
информационных и телекоммуникационных 

технологий, снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение каче-
ства предоставления муниципальных услуг 

органами местного самоуправления муни-
ципального образования «Инзенский район» 

на 2019-2023 г." 503 01 13 1200201130   175,00000 175,00000 175,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий 503 01 13 1200201130 242 175,00000 175,00000 175,00000 

Содержание Единой дежурной диспетчер-

ской службы  503 03 09     1 637,40000 1 637,40000 1 637,40000 

Мероприятия в рамках программных 
направлений деятельности 503 03 09 5000000000   1 637,40000 1 637,40000 1 637,40000 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 09 5000020200 111 1 246,70000 1 246,70000 1 246,70000 



72 

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 503 03 09 5000020200 112 1,00000 1,00000 1,00000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 503 03 09 5000020200 119 375,60000 375,60000 375,60000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-
гий 503 03 09 5000020200 242 6,00000 6,00000 6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 5000020200 244 8,10000 8,10000 8,10000 

Муниципальное казённое учреждение 

"Управление архитектуры и строитель-

ства МО "Инзенский район" 504         1 830,94100 1 727,90000 1 727,90000 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 504         1 727,90000 1 727,90000 1 727,90000 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности 504         103,04100 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 504 04       1 727,90000 1 727,90000 1 727,90000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 504 04 12 5000000000   1 727,90000 1 727,90000 1 727,90000 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 504 04 12 5000092000   1 727,90000 1 727,90000 1 727,90000 

Фонд оплаты труда учреждений 504 04 12 5000092000 111 1 042,73300 1 042,73300 1 042,73300 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 504 04 12 5000092000 112 3,00000 3,00000 3,00000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 504 04 12 5000092000 119 313,96700 313,96700 313,96700 



73 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий 504 04 12 5000092000 242 145,50000 145,50000 145,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 504 04 12 5000092000 244 169,20000 169,20000 169,20000 

Уплата иных платежей 504 04 12 5000092000 853 53,50000 53,50000 53,50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 504 05       103,04100 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 504 05 05     103,04100 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повы-

шение энергетической эффективности му-
ниципального образования "Инзенский рай-
он" на 2018-2023годы 504 05 05     103,04100 0,00000 0,00000 

Проектирование реконструкции водоснаб-
жения с. Панциревка 504 05 05 50000S0020   103,04100 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 504 05 05 50000S0020 244 103,04100 0,00000 0,00000 

Управление   финансов муниципального   

образования «Инзенский район»   Улья-

новской области 510         125 619,83805 103 475,86555 239 376,34345 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 510         5 157,36000 0,00000 25 722,50400 

Мероприятия в рамках программных 
направлений деятельности 510         130 082,75045 103 475,86555 239 376,34345 

Общегосударственные вопросы 510 01       9 020,30545 7 424,60545 7 424,60545 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 510 01 06     7 424,60545 7 424,60545 7 424,60545 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 510 01 06 1300001060   3 684,56045 3 684,56045 3 684,56045 



74 

 

надзора 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов муниципального 
образования "Инзенский район" 510 01 06 1300001060   3 684,56045 3 684,56045 3 684,56045 

Центральный аппарат 510 01 06 1310101060   3 684,56045 3 684,56045 3 684,56045 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 510 01 06 1310101060 121 2 557,45130 2 557,45130 2 557,45130 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 510 01 06 1310101060 122 2,00000 2,00000 2,00000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 510 01 06 1310101060 129 517,99870 517,99870 517,99870 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 510 01 06 1310101060 242 249,30000 249,30000 249,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 510 01 06 1310101060 244 302,81045 302,81045 302,81045 

Уплата иных платежей 510 01 06 1310101060 853 55,00000 55,00000 55,00000 

Мероприятия, связанные с обеспечением 
программного продукта  510 01 06 1320201060   145,00000 145,00000 145,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-
гий 510 01 06 1320201060 242 145,00000 145,00000 145,00000 



75 

 

Средства бюджета направляемые на финан-
совое обеспечение расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 

при выполнении государственных полномо-
чий Российской Федерации, субъектов Рос-

сийской Федерации, переданных для осу-
ществления органам местного самоуправле-
ния в установленном порядке 510 01 06 3000031000   3,24500 3,24500 3,24500 

Средства  на исполнение полномочий 510 01 06 3000031000   3,24500 3,24500 3,24500 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 510 01 06 3000031000 121 2,26575 2,26575 2,26575 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 510 01 06 3000031000 129 0,68425 0,68425 0,68425 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 510 01 06 3000031000 244 0,29500 0,29500 0,29500 

Средства на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключёнными согла-
шениями 510 01 06 5000052199   3 591,80000 3 591,80000 3 591,80000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 510 01 06 5000052199 121 2 181,10000 2 181,10000 2 181,10000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 510 01 06 5000052199 129 658,70000 658,70000 658,70000 

Средства на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значе-
ния по составлению и рассмотрению проек-

тов, исполнению  бюджетов муниципаль-
ных образований   510 01 06 5000052199   752,00000 752,00000 752,00000 



76 

 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 510 01 06 5000052199 121 524,60000 524,60000 524,60000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-

ственных (муниципальных) органов 510 01 06 5000052199 129 227,40000 227,40000 227,40000 

Общегосударственные вопросы 510 01 13     1 595,70000 0,00000 0,00000 

Софинансирование ППМИ 510 01 13 50000S0420   1 595,70000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 510 01 13 50000S0420 244 1 595,70000 0,00000 0,00000 

Совершенствование системы распределения 
и перераспределения финансовых ресурсов 

между муниципальным районом и бюдже-
тами городского и сельских поселений 510         116 599,53260 96 051,26010 231 951,73800 

в том числе                 

Межбюджетные трансферты  общего харак-
тера бюджетам субъектов российской Феде-

рации и муниципальных образований 510         116 599,53260 96 051,26010 231 951,73800 

Национальная экономика 510 04       49 273,07000 51 518,51000 51 518,51000 

Водное хозяйство 510 04 06     100,00000 100,00000 100,00000 

Средства  в целях софинансирования рас-
ходных обязательств, связанных с благо-

устройством родников 
в Ульяновской области, используемых насе-
лением в качестве источников питьевого 

водоснабжения 510 04 06 2000070050   100,00000 100,00000 100,00000 

Межбюджетные трансферты  510 04 06 2000070050 500 100,00000 100,00000 100,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 510 04 09     47 094,07000 51 418,51000 51 418,51000 



77 

 

Муниципальная  программа "Развитие си-

стемы дорожного хозяйства  в муниципаль-
ном образовании "Инзенский район" 510 04 09     12 292,80000 13 659,10000 13 659,10000 

Иные межбюджетные трансферты на пере-

даваемые полномочия из района в поселе-
ния - Муниципальная  программа "Развитие 
системы дорожного хозяйства  в муници-

пальном образовании "Инзенский район" -
Ремонт дорог местного значения 510 04 09 1330604091   8 942,80000 10 309,10000 10 309,10000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 04 09 1330604091 540 8 942,80000 10 309,10000 10 309,10000 

Иные межбюджетные трансферты на пере-
даваемые полномочия из района в поселе-

ния - Муниципальная  программа "Развитие 
системы дорожного хозяйства  в муници-

пальном образовании "Инзенский район" - 
Содержание дорог местного значения 510 04 09 1330604092   3 350,00000 3 350,00000 3 350,00000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 04 09 1330604092 540 3 350,00000 3 350,00000 3 350,00000 



78 

 

Средства предоставляемые 
в целях софинансирования расходных обя-
зательств, возникающих 

в связи с ремонтом дворовых территорий 
многоквартирных домов 

и социальных объектов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов и 
социальным объектам населённых пунктов, 

подготовкой проектной документации, 
строительством, реконструкцией, капиталь-

ным ремонтом, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и нанесением 
горизонтальной разметки) автомобильных 

дорог общего пользования местного значе-
ния, мостов 

и иных искусственных дорожных сооруже-
ний на них, в том числе проектированием и 
строительством (реконструкцией) автомо-

бильных дорог общего пользования местно-
го значения с твёрдым покрытием 

до сельских населённых пунктов, не имею-
щих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог общего поль-

зования  510 04 09 2000070604   34 801,27000 37 759,41000 37 759,41000 

Межбюджетные трансферты  510 04 09 2000070604 500 34 801,27000 37 759,41000 37 759,41000 

Другие вопросы в области  национальной 

экономике 510 04 12     2 079,00000 0,00000 0,00000 

Средства в целях погашения кредиторской 
задолженности за выполненные работы по 
координатному описанию  местоположения 

границ населенных пунктов и территори-
альных зон, расположенных в границах му-
ниципльных образований Ульяновской об- 510 04 12 2000070460   2 079,00000 0,00000 0,00000 



79 

 

ласти 

Межбюджетные трансферты  510 04 12 2000070460 500 2 079,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 510 05       32 027,19760 7 779,43010 31 107,60800 

Жилищное хозяйство 510 05 01     5 157,36000 4 894,32610 25 722,50400 

 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

510 05 01 2000000000   5 157,36000 0,00000 25 722,50400 

Средства на реализацию мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с 
учётом необходимости развития малоэтаж-

ного строительства 

510 05 01 2000009602   5 157,36000 0,00000 25 722,50400 

Межбюджетные трансферты  510 05 01 2000009602 500 5 157,36000 0,00000 25 722,50400 



80 

 

Средства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда 

с учётом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства в рам-
ках государственной программы Ульянов-

ской области «Развитие строительства и ар-
хитектуры в Ульяновской области»  510 05 01 200F367484   0,00000 4 894,32610 0,00000 

Межбюджетные трансферты  510 05 01 200F367484 500 0,00000 4 894,32610 0,00000 

Коммунальное хозяйство 510 05 02     813,10400 813,10400 813,10400 

Субсидии на оборудование контейнерных 
площадок  510 05 02 2000070070   313,10400 313,10400 313,10400 

Межбюджетные трансферты  510 05 02 2000070070 500 313,10400 313,10400 313,10400 

Иные межбюджетные трансферты на пере-
даваемые полномочия из района в поселе-
ния - Организация в границах поселения во-

доснабжения, водоотведения в пределах 
полномочий 510 05 02 1330805020   500,00000 500,00000 500,00000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 05 02 1330805020 540 500,00000 500,00000 500,00000 

Благоустройство 510 05 03     4 462,91240 0,00000 0,00000 



81 

 

Средства, возникающих в связи с благо-

устройством дворовых территорий и терри-
торий общего пользования, в том числе по-

гашением кредиторской задолженности 510 05 03 2000473210   4 462,91240 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты  510 05 03 2000473210 500 4 462,91240 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 510 05 05     21 593,82120 2 072,00000 4 572,00000 

Иные межбюджетные трансферты на пере-
даваемые полномочия из района в поселе-
ния - Организация ритуальных услуг и со-

держание мест захоронения  510 05 05 1330905050   72,00000 72,00000 72,00000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 05 05 1330905050 540 72,00000 72,00000 72,00000 

Средства на строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов водоснабжения и водоот-
ведения, подготовку проектной документа-

ции, включая погашение кредиторской за-
долженности 510 05 05 2000070020   20 521,82120 2 000,00000 4 500,00000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 2000070020 500 20 521,82120 2 000,00000 4 500,00000 



82 

 

Средства на оказание содействия муници-
пальным образованиям Ульяновской обла-

сти в подготовке и прохождении отопитель-
ных сезонов  510 05 05 2000070060   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 2000070060 500 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 510 06       0,00000 0,00000 113 402,00000 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 510 06 02     0,00000 0,00000 113 402,00000 

Средства  на сбор, удаление отходов 
и очистку сточных вод 

510 06 02 200G650130   0,00000 0,00000 113 402,00000 

Межбюджетные трансферты 510 06 02 200G650130 500 0,00000 0,00000 113 402,00000 

Культура  510 08 01     0,00000 1 254,40000 0,00000 

Средства на обеспечение развития и укреп-

ления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 510 08 01 20000L4670   0,00000 1 254,40000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 510 08 01 20000L4670 500 0,00000 1 254,40000 0,00000 



83 

 

Межбюджетные трансферты общего харак-
тера бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 510 14       35 299,26500 35 498,92000 35 923,62000 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 510 14 01 1350014010   31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Выравнивание бюджетной обеспеченности  

муниципальных образований из районного 
фонда финансовой поддержки поселений 510 14 01 1350014010   31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений Инзенского района 510 14 01 1350014010   31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Иные дотации  510 14 01 1350014010 512 31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 510 14 03 1350014030   4 121,16500 4 121,16500 4 121,16500 

Иные  межбюджетные трансферты  510 14 03 1350014030 540 4 121,16500 4 121,16500 4 121,16500 

Муниципальное учреждение комитет по 

управлению имуществом и земельным 

отношениям муниципального образова-

ния «Инзенский  район» 511         2 789,39535 2 788,39535 2 735,40807 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 511         0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности 511         2 789,39535 2 788,39535 2 735,40807 

Обеспечение выполнения функций Комите-

та по Управлению муниципальным имуще-
ством и земельным отношениям муници-
пального образования "Инзенский район"  511 01 13 2110001130   1 321,72544 1 321,72544 1 321,72544 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 511 01 13 2110001130 121 746,79547 746,79547 746,79547 



84 

 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 511 01 13 2110001130 122 7,40000 7,40000 7,40000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 511 01 13 2110001130 129 272,93997 272,93997 272,93997 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 511 01 13 2110001130 242 206,30000 206,30000 206,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 511 01 13 2110001130 244 73,79000 73,79000 73,79000 

Уплата иных платежей 511 01 13 2110001130 853 14,50000 14,50000 14,50000 

Средства  на осуществление части полномо-

чий по решению вопросов местного значе-
ния  511 01 13 5000052199   423,40000 423,40000 423,40000 

Фонд оплаты труда государственных (му-

ниципальных) органов 511 01 13 5000052199 121 409,50000 409,50000 409,50000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 511 01 13 5000052199 129 13,90000 13,90000 13,90000 

Средства на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых семей  511 10 03 20000L4970   544,26991 543,26991 490,28263 

Субсидии гражданам на приобретение жи-

лья 511 10 03 20000L4970 322 544,26991 543,26991 490,28263 



85 

 

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления муниципальным 

имуществом муниципального образования  
"Инзенский район" на 2020-2023 годы" 511 01 13 2100001130   350,00000 350,00000 350,00000 

1.Межевание земельных участков, изготов-

ление технической документации,оплата 
независимой оценки 511 01 13 2120101130   175,00000 175,00000 175,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 511 01 13 2120101130 244 175,00000 175,00000 175,00000 

2.Оформление земель сельскохозяйственно-
го назначения 511 01 13 2130101130   175,00000 175,00000 175,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 511 01 13 2130101130 244 175,00000 175,00000 175,00000 

Муниципальная программа " Обеспечение 

жильём молодых семей  на 2020-2024 годы 
на территории муниципального образования 
"Инзенский район" Ульяновской области 511 10 03 8400010030   150,00000 150,00000 150,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жи-
лья 511 10 03 8400010030 322 150,00000 150,00000 150,00000 

Управление образования муниципально-

го образования "Инзенский район" 573         311 683,18662 231 133,65500 246 842,55500 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 573         0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности 573         311 683,18662 231 133,65500 246 842,55500 

Муниципальная программа "Развитие и мо-
дернизация образования в Инзенском рай-

оне в 2014-2020 годы",Государственная 
программа Ульяновской области «Развитие 
и модернизация образования в Ульяновской 

области» на 2014-2021 годы 573         311 683,18662 231 133,65500 246 842,55500 



86 

 

Образование 573 07       293 304,58662 212 567,25500 228 039,65500 

Дошкольное образование 573 07 01     62 473,86100 45 540,92938 45 130,72938 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01     33 872,26100 21 109,82938 20 699,62938 

Средства на софинансирование расходных 
обязательств, связанных с осуществлением 

ремонта , ликвидации аварийной ситуации в 
зданиях и сооружениях муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 
с устройством вентиляционных каналов, 
благоустройством территорий, приобрете-

нием и установкой оборудования, в том 
числе оборудования, обеспечивающего ан-

титеррористическую защищенность указн-
ных организаций  573 07 01 2000070930   5 636,30000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 2000070930 244 5 636,30000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности дошкольных ка-
зенных учреждений 573 07 01 2304200701   17 981,96100 11 964,42938 11 539,72938 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 2304200701 111 6 238,60000 6 238,60000 6 238,60000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 573 07 01 2304200701 112 2,40000 2,40000 2,40000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 573 07 01 2304200701 119 1 878,60000 1 878,60000 1 878,60000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 573 07 01 2304200701 242 20,00000 20,00000 20,00000 



87 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 2304200701 244 9 730,36100 3 712,82938 3 288,12938 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда 573 07 01 2304200701 831 50,00000 50,00000 50,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 01 2304200701 852 6,00000 6,00000 6,00000 

Уплата иных платежей 573 07 01 2304200701 853 56,00000 56,00000 56,00000 

Средства  на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях  573 07 01 3000071190   28 601,60000 24 431,10000 24 431,10000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 3000071190 111 21 088,70000 18 013,70000 18 013,70000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 573 07 01 3000071190 112 30,00000 25,60000 25,60000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 573 07 01 3000071190 119 6 368,80000 5 440,10000 5 440,10000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий 573 07 01 3000071190 242 113,60000 93,30000 88,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 3000071190 244 1 000,50000 858,40000 863,40000 



88 

 

Средства на осуществление переданных ор-
ганам местного самоуправления государ-
ственных полномочий Ульяновской области 

по организации и обеспечению получения 
педагогическими работниками муниципаль-

ных образовательных организаций не реже 
чем один раз в три года дополнительного 
профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счёт 
бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области  
  573 07 01 3000071200   101,00000 121,00000 150,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 3000071200 244 101,00000 121,00000 150,00000 

Субсидии бюджетным дошкольным учре-
ждениям  573 07 01     10 153,00000 9 024,40000 9 009,90000 

Обеспечение деятельности дошкольных 

бюджетных учреждений 573 07 01     2 388,00000 2 388,00000 2 388,00000 

Дошкольное образование 573 07 01 2304200701   2 388,00000 2 388,00000 2 388,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 573 07 01 2304200701 611 2 388,00000 2 388,00000 2 388,00000 



89 

 

Средства  на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях  573 07 01 3000071190   7 740,00000 6 611,40000 6 596,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-

полнение работ) 573 07 01 3000071190 611 7 740,00000 6 611,40000 6 596,90000 

Средства на осуществление переданных ор-

ганам местного самоуправления государ-
ственных полномочий Ульяновской области 

по организации и обеспечению получения 
педагогическими работниками муниципаль-
ных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного 
профессионального образования по профи-

лю педагогической деятельности за счёт 
бюджетных ассигнований областного бюд-
жета Ульяновской области   573 07 01 3000071200   25,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 01 3000071200 612 25,00000 25,00000 25,00000 

Общее образование 573 07 02     200 085,23750 139 663,08000 150 079,28000 

Школы- детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 573 07 02     200 085,23750 139 663,08000 150 079,28000 

Обеспечение деятельности общеобразова-

тельных  учреждений 573 07 02     200 085,23750 139 663,08000 150 079,28000 

Обеспечение деятельности общеобразова-
тельных казенных учреждений 573 07 02     48 001,96000 26 157,56000 26 157,56000 



90 

 

Средства на софинансирование расходных 
обязательств, связанных с осуществлением 
ремонта, 

ликвидацией аварийной ситуации в зданиях  
муниципальных обще образовательных ор-

ганизаций, благоустройством территории , 
приобретением оборудования, в том числе 
оборудования  

обеспечивающего антитеррористическую 
защищённость указанных 

организаций 573 07 02 2000070920   7 717,40000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 2000070920 244 7 717,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности общеобразова-

тельных учреждений 573 07 02 2304210702   23 414,66000 26 157,56000 26 157,56000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 2304210702 111 464,30000 10 251,20000 10 251,20000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 573 07 02 2304210702 112 3,60000 3,60000 3,60000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 573 07 02 2304210702 119 127,10000 3 083,10000 3 083,10000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-

формационно-коммуникационных техноло-
гий 573 07 02 2304210702 242 114,30000 114,30000 114,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 2304210702 244 22 460,36000 12 460,36000 12 460,36000 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-

мещению причиненного вреда 573 07 02 2304210702 831 100,00000 100,00000 100,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 02 2304210702 852 80,00000 80,00000 80,00000 



91 

 

Уплата иных платежей 573 07 02 2304210702 853 65,00000 65,00000 65,00000 

Обеспечение деятельности общеобразова-

тельных учреждений, за счет дотации на 
сбалансированность 573 07 02 5000072110   16 869,90000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 5000072110 111 12 956,90000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 573 07 02 5000072110 119 3 913,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 5000072110 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства на осуществление ежемесячной 
доплаты за наличие учёной степени канди-
дата наук или доктора наук педагогическим 

работникам муниципальных общеобразова-
тельных организаций, имеющим учёную 

степень и замещающим (занимающим) в 
указанных общеобразовательных организа-
циях штатные должности,предусмотренные 

квалификационными справочниками или 
профессиональными стандартами 

573 07 02 3000071160   23,50000 23,50000 23,50000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 3000071160 111 18,00000 18,00000 18,00000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 573 07 02 3000071160 119 5,50000 5,50000 5,50000 



92 

 

Средства  на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также обеспечение дополни-

тельного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 573 07 02 3000071140   52 997,00000 41 034,30000 41 034,30000 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 3000071140 111 38 872,60000 30 098,10000 30 098,10000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 573 07 02 3000071140 112 40,00000 30,90000 30,90000 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 573 07 02 3000071140 119 11 739,50000 9 089,60000 9 089,60000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-
гий 573 07 02 3000071140 242 457,00000 353,90000 353,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 3000071140 244 1 887,90000 1 461,80000 1 461,80000 

Средства  по предоставлению бесплатно 
специальных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также услуг 
сурдопереводчиков и тифлосурдоперевод-

чиков при получении обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья 
образования в муниципальных образова-

тельных организациях 573 07 02 3000071150   100,00000 150,00000 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 3000071150 244 100,00000 150,00000 200,00000 



93 

 

Средства  по организации и обеспечению 
получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организа-

ций не реже чем один раз в три года допол-
нительного профессионального образования 

по профилю педагогической деятельности 
за счёт бюджетных ассигнований областно-
го бюджета Ульяновской области  

  573 07 02 3000071200   200,40000 200,50000 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 3000071200 244 200,40000 200,50000 200,00000 

Средства   по осуществлению обучающимся 

10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муници-
пальных общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат  
  573 07 02 3000071170   453,60000 439,20000 446,40000 

Иные выплаты населению 573 07 02 3000071170 360 83,60000 69,20000 76,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 573 07 02 3000071170 612 370,00000 370,00000 370,00000 

Средства  в целях компенсции расходов 
учредителя муниципальной образователь-

ной организации , реализующей основные 
общеобразовательные программы, на орга-
низацию бесплатной перевозки обущаю-

щихся в данной образовательной организа-
ции и проживающих на территории иного 

муниципального района 573 07 02 5000072180   276,10000 287,10000 298,60000 



94 

 

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 5000072180 111 35,00000 35,00000 35,00000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 573 07 02 5000072180 119 10,50000 10,50000 10,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 5000072180 244 230,60000 241,60000 253,10000 

Субсидии бюджетным учреждениям  573 07 02     97 764,02000 71 370,92000 81 718,92000 

Общее образование 573 07 02     97 764,02000 71 370,92000 81 718,92000 

Муниципальная программа "Развитие и мо-

дернизация образования в Инзенском рай-
оне в 2014-2021 годы" 573 07 02     97 764,02000 71 370,92000 81 718,92000 

Обеспечение деятельности общеобразова-

тельных бюджетных учреждений 573 07 02 2304210702   23 723,92000 13 723,92000 13 723,92000 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание гос-
ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 573 07 02 2304210702 611 23 723,92000 13 723,92000 13 723,92000 

Средства на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также обеспечение дополни-

тельного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях  573 07 02 3000071140   72 916,60000 56 457,60000 66 794,10000 



95 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-
нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 573 07 02 3000071140 611 72 916,60000 56 457,60000 66 794,10000 

Средства  по организации и обеспечению 

получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организа-
ций не реже чем один раз в три года допол-

нительного профессионального образования 
по профилю педагогической деятельности 

за счёт бюджетных ассигнований областно-
го бюджета Ульяновской области  
  573 07 02 3000071200   350,00000 389,40000 392,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 573 07 02 3000071200 612 350,00000 389,40000 392,30000 

Средства по предоставлению бесплатно 
специальных учебников и учебных пособий, 

иной учебной литературы, а также услуг 
сурдопереводчиков и тифлосурдоперевод-

чиков при получении обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья 
образования в муниципальных образова-

тельных организациях 573 07 02 3000071150   773,50000 800,00000 808,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 573 07 02 3000071150 612 773,50000 800,00000 808,60000 

Муниципальная программа "Развитие и мо-

дернизация образования в Инзенском рай-
оне в 2020-2024 годы" 573 07 02     268,65750 0,00000 0,00000 

Софинансирование ППМИ 573 07 02 50000S0420   268,65750 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 50000S0420 244 268,65750     

Дополнительное образование детей 573 07 03     14 527,10000 10 795,75750 15 854,75750 



96 

 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 573 07 03     14 527,10000 10 795,75750 15 854,75750 

Обеспечение деятельности внешкольных 
казенных учреждений 573 07 03     14 527,10000 10 795,75750 15 854,75750 

Обеспечение деятельсности внешкольных 

учреждений 573 07 03 2304230703   14 527,10000 10 795,75750 15 854,75750 

Учреждения по внешкольной работе с деть-
ми                        573 07 03 2304230703   14 527,10000 10 795,75750 15 854,75750 

Субсидии бюджетным учреждениям на фи-

нансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание гос-

ударственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 573 07 03 2304230703 611 14 527,10000 10 795,75750 15 854,75750 

Молодежная политика 573 07 07     4 094,00000 4 257,70000 4 428,10000 

Средства  по организации и обеспечению 
отдыха детей, обучающихся в общеобразо-

вательных организациях, за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находящихся в образова-

тельных организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 

и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях, организованных обра-
зовательными организациями, осуществля-

ющими организацию отдыха и оздоровле-
ния обучающихся в каникулярное время (с 
дневным пребыванием) 

  
  

  573 07 07 3000071180   4 094,00000 4 257,70000 4 428,10000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 07 3000071180 244 2 094,00000 2 057,70000 2 400,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 573 07 07 3000071180 612 2 000,00000 2 200,00000 2 028,10000 



97 

 

Другие вопросы в области образования 573 07 09     12 124,38812 12 309,78812 12 546,78812 

Обеспечение деятельности учреждений ап-

парата управления образования  573 07 09 2300020709   4 127,00000 4 112,00000 4 112,00000 

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций государственных органов 

Ульяновской области 573 07 09 2300020709   4 127,00000 4 112,00000 4 112,00000 

Центральный аппарат 573 07 09 2300020709   4 127,00000 4 112,00000 4 112,00000 

Обеспечение деятельности  управления 573 07 09     4 127,00000 4 112,00000 4 112,00000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 573 07 09 2300020709 121 2 935,00000 2 935,00000 2 935,00000 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 573 07 09 2300020709 122 25,60000 25,60000 25,60000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 573 07 09 2300020709 129 886,40000 886,40000 886,40000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 573 07 09 2300020709 242 135,00000 135,00000 135,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2300020709 244 95,00000 95,00000 95,00000 

Уплата иных платежей 573 07 09 2300020709 853 50,00000 35,00000 35,00000 

Обеспечение деятельности учреждений хо-

зяйственного обслуживания  573 07 09 2304520709   1 897,20000 1 897,20000 1 897,20000 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-
ного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 573 07 09 2304520709   1 897,20000 1 897,20000 1 897,20000 



98 

 

комбинаты,  логопедические пункты                             

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 2304520709 111 1 247,90000 1 247,90000 1 247,90000 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 573 07 09 2304520709 112 0,60000 0,60000 0,60000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 573 07 09 2304520709 119 376,90000 376,90000 376,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2304520709 244 253,80000 253,80000 253,80000 

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 09 2304520709 852 3,00000 3,00000 3,00000 

Уплата иных платежей 573 07 09 2304520709 853 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа "Развитие и мо-
дернизация образования в Инзенском рай-

оне в 2020-2024 годы"- 573 07 09     5 875,38812 6 069,18812 6 310,78812 

 Обеспечение занятости детей 573 07 09 1890910030   160,00000 160,00000 160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 1890910030 244 160,00000 160,00000 160,00000 

Муниципальная программа "Развитие и мо-
дернизация образования в Инзенском рай-

оне в 2020-2024 годы" 573 07 09 2200007090   5 715,38812 5 909,18812 6 150,78812 

из них                 

Развитие материально-технической базы 573 07 09 2220207090   1 452,83000 1 646,63000 1 888,23000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2220207090 244 1 452,83000 1 646,63000 1 888,23000 

Софинансирование на оздоровление работ-
ников бюджетной сферы 573 07 09 22303S0950 244 47,00000 47,00000 47,00000 

Проведение летних и зимних спартакиад 573 07 09 2240407090 244 10,00000 10,00000 10,00000 



99 

 

Проведение фестиваля национальных видов 
спорта и всероссийского спортивного ком-
плекса среди обучающихся 573 07 09 2250507090   5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2250507090 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Поддержка талантливой молодёжи 573 07 09 2210107090   10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2210107090 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Поощрение отличников и медалистов  573 07 09 2280807090   10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2280807090 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Учитель года 573 07 09 2290907090   25,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2290907090 244 25,00000 25,00000 25,00000 

Оплата питания малообеспеченных 573 07 09 2260607090   4 155,55812 4 155,55812 4 155,55812 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  ( пи-
тание малообеспеченных ) 573 07 09 2260607090 244 4 155,55812 4 155,55812 4 155,55812 

Средства  на осуществление переданных 

органам местного самоуправления государ-
ственных полномочий Ульяновской области 
по выплате родителям (законным предста-

вителям) детей, посещающих муниципаль-
ные и частные образовательные организа-

ции, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования, компен-
сации части внесённой в соответствующие 

образовательные организации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 

                              573 07 09 3000071220   27,70000 28,70000 29,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071220 244 27,70000 28,70000 29,50000 



100 

 

Средства   по предоставлению мер социаль-
ной поддержки молодым специалистам, по-

ступившим на работу в муниципальные 
учреждения муниципальных образований 

Ульяновской области, осуществляющие в 
качестве основного (уставного) вида дея-
тельности образовательную деятельность 

  573 07 09 3000071230   3,10000 3,30000 2,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071230 244 3,10000 3,30000 2,70000 

Средства на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с орга-

низацией деятельности по оздоровлению 
работников органов местного самоуправле-
ния, муниципальных органов и муници-

пальных учреждений 
муниципальных образований Ульяновской 

области, замещающих в них  должности, не 
являющиеся муниципальными должностями 
или должностями муниципальной службы 573 07 09 2000070950   85,70000 89,10000 81,10000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 2000070950 244 85,70000 89,10000 81,10000 



101 

 

Средства    на финансовое обеспечение рас-

ходных обязательств, связанных с осу-
ществлением   ежемесячной денежной вы-
платы на обеспечение проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обу-
чающихся в муниципальных образователь-
ных организациях, на городском, пригород-

ном, в сельской местности на внутрирайон-
ном транспорте (кроме такси), а также про-

езда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту обучения 573 07 09 3000071040   1,40000 1,40000 1,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071040 321 1,40000 1,40000 1,40000 

Средства  на финансовое обеспечение рас-

ходных обязательств, связанных с осу-
ществлением ежемесячной выплаты на со-

держание ребёнка в семье опекуна (попечи-
теля) и приёмной семье, а также по осу-
ществлению выплаты вознаграждения, при-

читающегося приёмному родителю 573 07 09 3000071050   55,10000 55,50000 56,70000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 573 07 09 3000071050 242 17,60000 18,00000 19,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071050 244 37,50000 37,50000 37,50000 



102 

 

Средства по предоставлению бесплатно 
специальных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также услуг 

сурдопереводчиков и тифлосурдоперевод-
чиков при получении обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья 
образования в муниципальных образова-
тельных организациях 573 07 09 3000071150   4,40000 4,60000 5,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071150 244 4,40000 4,60000 5,00000 

Средства  по организации и обеспечению 
получения педагогическими работниками 

муниципальных образовательных организа-
ций не реже чем один раз в три года допол-

нительного профессионального образования 
по профилю педагогической деятельности 
за счёт бюджетных ассигнований областно-

го бюджета Ульяновской области 
  573 07 09 3000071200   3,40000 3,70000 3,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071200 244 3,40000 3,70000 3,80000 

Средства по осуществлению обучающимся 

10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муници-
пальных общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат   573 07 09 3000071170   2,30000 2,20000 2,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071170 244 2,30000 2,20000 2,20000 



103 

 

Средства по организации и обеспечению 
отдыха детей, обучающихся в общеобразо-
вательных организациях, за исключением 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находящихся в образова-

тельных организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в лагерях, организованных обра-
зовательными организациями, осуществля-

ющими организацию отдыха и оздоровле-
ния обучающихся в каникулярное время (с 
дневным пребыванием) 

  573 07 09 3000071180   40,80000 42,60000 44,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071180 244 40,80000 42,60000 44,30000 

Средства бюджета   по финансовому обес-
печению предоставления единовременных 
денежных выплат педагогическим работни-

кам муниципальных образовательных орга-
низаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, име-
ющим статус молодых специалистов (за ис-
ключением педагогических работников, ра-

ботающих и проживающих в сельских насе-
лённых пунктах, рабочих посёлках (посёл-

ках городского типа) Ульяновской области) 
                  573 07 09 3000071210   0,90000 0,30000 0,10000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 3000071210 244 0,90000 0,30000 0,10000 

Социальная политика 573 10       18 378,60000 18 566,40000 18 802,90000 

Социальное обеспечение населения 573 10 03     836,10000 756,10000 596,10000 



104 

 

Муниципальная программа 573 10 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Муниципальная программа "Развитие и мо-

дернизация образования в Инзенском рай-
оне в 2020-2024 годы" 573 10 03 1800010030   30,00000 30,00000 30,00000 

Предоставление транспорта для подвоза де-
тей из малообеспеченных семей, направля-

емых на оздоровление по путевкам 573 10 03 1880810030   30,00000 30,00000 30,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 03 1880810030 244 30,00000 30,00000 30,00000 

Средства   по предоставлению мер социаль-
ной поддержки молодым специалистам, по-

ступившим на работу в муниципальные 
учреждения муниципальных образований 
Ульяновской области, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) вида дея-
тельности образовательную деятельность 573 10 03 3000071230   626,10000 666,10000 546,10000 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 573 10 03 3000071230 321 626,10000 666,10000 546,10000 

Средства  по финансовому обеспечению 

предоставления единовременных денежных 
выплат педагогическим работникам муни-
ципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, имеющим статус 

молодых специалистов (за исключением пе-
дагогических работников, работающих и 
проживающих в сельских населённых пунк-

тах, рабочих посёлках (посёлках городского 
типа) Ульяновской области) 573 10 03 3000071210   180,00000 60,00000 20,00000 



105 

 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 573 10 03 3000071210 321 180,00000 60,00000 20,00000 

Охрана семьи и детства 573 10 04     11 322,20000 11 398,40000 11 635,70000 

Средства  на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с осу-
ществлением ежемесячной выплаты на со-

держание ребёнка в семье опекуна (попечи-
теля) и приёмной семье, а также по осу-

ществлению выплаты вознаграждения, при-
читающегося приёмному родителю 573 10 04 3000071050   11 032,30000 11 104,70000 11 348,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в поль-

зу граждан в целях их социального обеспе-
чения 573 10 04 3000071050 323 11 032,30000 11 104,70000 11 348,00000 

Средства   на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с осу-

ществлением   ежемесячной денежной вы-
платы на обеспечение проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обу-

чающихся в муниципальных образователь-
ных организациях, на городском, пригород-
ном, в сельской местности на внутрирайон-

ном транспорте (кроме такси), а также про-
езда один раз в год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 573 10 04 3000071040   289,90000 293,70000 287,70000 

Средства на исполнение полномочий 573 10 04 3000071040   289,90000 293,70000 287,70000 



106 

 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 573 10 04 3000071040 244 289,90000 293,70000 287,70000 

Другие вопросы в области социальной по-
литики 573 10 06     6 220,30000 6 411,90000 6 571,10000 

Средства  на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств, связанных с опекой и 
попечительством в отношении несовершен-

нолетних 573 10 06 3000071060   674,40000 674,40000 674,40000 

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 573 10 06 3000071060 121 492,10000 492,10000 492,10000 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 573 10 06 3000071060 129 148,60000 148,60000 148,60000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере ин-
формационно-коммуникационных техноло-

гий 573 10 06 3000071060 242 15,00000 15,00000 15,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 06 3000071060 244 18,70000 18,70000 18,70000 

Средства по выплате родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муни-

ципальные и частные образовательные ор-
ганизации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, ком-
пенсации части внесённой в соответствую-
щие образовательные организации роди-

тельской платы за присмотр и уход 
за детьми 573 10 06 3000071220   4 145,90000 4 237,50000 4 296,70000 



107 

 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 573 10 06 3000071220 321 4 145,90000 4 237,50000 4 296,70000 

Средства   по выплате родителям (законным 

представителям) детей, посещающих муни-
ципальные и частные образовательные ор-
ганизации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, ком-
пенсации части внесённой в соответствую-

щие образовательные организации роди-
тельской платы за присмотр и уход 
за детьми 573 10 06 3000071220   1 400,00000 1 500,00000 1 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 573 10 06 3000071220 612 1 400,00000 1 500,00000 1 600,00000 

Итого            510 211,35151 404 325,05401 551 881,14463 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности           35 339,26811 25 032,53811 50 755,04211 

в  том числе                 

средства  бюджета Ульяновской области           8 279,57400 1 177,84400 26 900,34800 

средства местного бюджета           27 059,69411 23 854,69411 23 854,69411 

Мероприятия в рамках программных 

направлений деятельности           474 872,08340 379 292,51590 501 126,10252 

в том числе                 

средства  бюджета Ульяновской области           267 508,87751 210 555,81001 327 330,39663 

средства местного бюджета           207 363,20589 168 736,70589 173 795,70589 



 

 

Приложение  8 

к решению  

    

Совета депутатов  

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от   18.12.2020   №  78 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенский район"   по разделам и подразделам  классификации расходов    

бюджетов  Российской Федерации на  2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов  

      тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01   44 230,63900 39 863,56900 39 863,56900 

Функционирование законода-

тельных                                (пред-
ставительных) органов  государ-

ственной власти и представи-
тельных органов муниципальных 
образований  01 03 1 625,74080 1 625,74080 1 625,74080 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-

тов Российской Федера-
ции,местных администраций 01 04 14 944,35331 11 038,35331 11 038,35331 

Судебная система 

01 05 31,27000 165,90000 165,90000 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых,налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-

вого (финансово-
бюджетного)надзора 

01 06 7 424,60545 7 424,60545 7 424,60545 

Резервные фонды 

01 11 300,00000 300,00000 300,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 19 904,66944 19 308,96944 19 308,96944 

Межбюджетные трансферты  01 13 0,00000     



109 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03   1 797,40000 1 797,40000 1 797,40000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 03 09 1 637,40000 1 637,40000 1 637,40000 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14 160,00000 160,00000 160,00000 

Национальная экономика 04   52 127,57000 54 373,01000 54 373,01000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05 201,60000 201,60000 201,60000 

Водное хозяйство  04 06 100,00000 100,00000 100,00000 

Транспорт 04 08 525,00000 525,00000 525,00000 

Дорожное хозяйство 04 09 47 094,07000 51 418,51000 51 418,51000 

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики 04 12 4 206,90000 2 127,90000 2 127,90000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05   32 165,23860 7 814,43010 31 142,60800 

Жилищное хозяйство 05 01 5 157,36000 4 894,32610 25 722,50400 

Коммунальное хозяйство 05 02 813,10400 813,10400 813,10400 

Благоустройство 05 03 4 462,91240 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 05 05 21 731,86220 2 107,00000 4 607,00000 

Охрана окружающей среды  06   100,00000 100,00000 113 502,00000 

Сбор, удаление отходов и очист-

ка сточных вод 06 02 0,00000 0,00000 113 402,00000 

Другие вопросы в области  охра-
ны окружающей среды 06 05 100,00000 100,00000 100,00000 

Образование 07   298 789,18662 216 656,85500 232 129,25500 

Дошкольное образование 07 01 62 473,86100 45 540,92938 45 130,72938 

Общее образование 07 02 200 085,23750 139 663,08000 150 079,28000 

Дополнительное образование де-

тей 07 03 19 911,70000 14 785,35750 19 844,35750 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 07 07 4 194,00000 4 357,70000 4 528,10000 

Другие вопросы в области обра-

зования 07 09 12 124,38812 12 309,78812 12 546,78812 

Культура и  кинематография  08   21 499,88238 22 047,90000 21 625,70000 

Культура 08 01 16 577,58238 17 125,60000 16 703,40000 



110 

 

Другиемвопросы в области куль-
туры, кинематографии 

08 04 4 922,30000 4 922,30000 4 922,30000 

Социальная политика 10   21 374,86991 21 240,46991 21 423,98263 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 748,60000 1 748,60000 1 748,60000 

Социальное обеспечение населе-
ния 10 03 2 083,76991 1 681,56991 1 468,58263 

Охрана семьи и детства 10 04 11 322,20000 11 398,40000 11 635,70000 

Другие вопросы в области соци-
альной политики 10 06 6 220,30000 6 411,90000 6 571,10000 

Физическая культура и спорт 11   2 827,30000 4 932,50000 100,00000 

Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта 

11 02 2 727,30000 4 832,50000 0,00000 

Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта 

11 05 100,00000 100,00000 100,00000 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний  14   35 299,26500 35 498,92000 35 923,62000 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 

14 01 31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

14 03 4 121,16500 4 121,16500 4 121,16500 

Итого расходов     510 211,35151 404 325,05401 551 881,14463 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



111 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение  9 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

"Инзенский район" 

 от    18.12. 2020   №    78       

   Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию  

муниципальных программ муниципального образования "Инзенский район"  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

                                                                                                                тыс. руб. 

№ п/п Наименование показателей 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 

1. 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования в Инзенском 

районе в 2020-2024 годы" 111103,78662 77337,71000 82638,31000 

  в том числе       

1.1. софинансирование проектов "Современная школа" - "Точка роста" 300,00000 0,00000 0,00000 

  из них       

  МКОУ Инзенская СШ № 3 150,00000 0,00000 0,00000 



113 

 

  МКОУ Забалуйская СШ 150,00000 0,00000 0,00000 

1.2. 
софинансирование  в рамках государственной программы "Развитие и модерниза-

ции образования Ульяновской области" 702,83000 0,00000 0,00000 

  из них       

  МК ДОУ детский сад № 5 "Елочка" (ремонт здания) 131,58000 0,00000 0,00000 

  МК ДОУ детский сад № 1 "Колобок " (ремонт здания) 165,07000 0,00000 0,00000 

  МКУ Забалуйская СШ (замена окон) 406,18000 0,00000 0,00000 

1.3. Ремонт учреждений: 1582,44100 3247,38350 3913,68350 

   из них       

  МБОУ Инзенская СШ № 1 ПСД 450,00000 0,00000 0,00000 

  Ремонт образовательных учреждений по подготовке к новому учебному году  1132,44100 3247,38350 3913,68350 

1.4. мероприятия  4452,55812 4452,55812 4452,55812 

  из них       

  оздоровление работников бюджетной сферы 47,00000 47,00000 47,00000 

  поддержка талантливой молодежи 10,00000 10,00000 10,00000 

  организация бесплатного горячего  питания школьников  4155,55812 4155,55812 4155,55812 

  учитель года 25,00000 25,00000 25,00000 



114 

 

  

проведение фестиваля национальных видов спорта и всероссийского спортивного ком-

плекса среди обучающихся 5,00000 5,00000 5,00000 

  поощрение отличников и медалистов  10,00000 10,00000 10,00000 

  проведение летних и зимних спартакиад  10,00000 10,00000 10,00000 

  

предоставление транспорта для подвоза детей из малообеспеченных семей, направленных 

на оздоровление по путевкам 30,00000 30,00000 30,00000 

  обеспечение занятости детей 160,00000 160,00000 160,00000 

1.5. софинансирование ППМИ 268,65750 0,00000 0,00000 

  из них       

  Коржевская СШ  ( замена окон) 88,65750 0,00000 0,00000 

  МКОУ Репьевская ОШ 180,00000 0,00000 0,00000 

1.6. Обеспечение деятельности  образовательных учреждений  учреждений 103797,30000 69637,76838 74272,06838 

  из них       

  Обеспечение деятельности дошкольных  учреждений 20640,30000 14622,76838 14198,06838 

  Обеспечение деятельности общеобразовательных   учреждений 62469,70000 38074,04250 38074,04250 

  Обеспечение деятельности внешкольных  учреждений 14663,10000 10931,75750 15990,75750 



115 

 

  Обеспечение деятельности  управления 4127,00000 4112,00000 4112,00000 

  Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания  1897,20000 1897,20000 1897,20000 

2. 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Инзенском 

районе на 2019 – 2021 годы" 236,40000 341,60000 100,00000 

 
в том числе       

2.1. проведение мероприятий согласно планов 100,00000 100,00000 100,00000 

2.2. 

софинансирование  на реализацию мероприятий государственной программы Ульянов-

ской области  ( по ремонту объектов спорта) 136,40000 241,60000 0,00000 

3. 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма  на территории муници-

пального образования «Инзенский  район» на 2018 – 2022 годы" 24648,48238 20015,30000 20015,30000 

  в том числе       

  мероприятия согласно плана 100,00000 100,00000 100,00000 

  Обеспечение деятельности   учреждений культуры 23815,30000 19915,30000 19915,30000 

  культурно досуговые учреждения 7729,60000 4629,60000 4629,60000 

  библиотеки  6373,80000 6373,80000 6373,80000 

  ЦТО  4922,30000 4922,30000 4922,30000 

  ДШИ 4789,60000 3989,60000 3989,60000 

  в том числе       



116 

 

  МБУДО Глотовская детская школа искусств 2316,20000 1516,20000 1516,20000 

  МБУДО Инзенская детская школа искусств 2473,40000 2473,40000 2473,40000 

  Софинансирование  733,18238 0,00000 0,00000 

  в том числе       

  софинансирование на ремонт здания РЦТиД 174,18238 0,00000 0,00000 

  софинансирование на ремонт здания Глотовская ДШИ- замена окон 175,00000 0,00000 0,00000 

  софинансирование на  музыкальные инструменты  ДШИ 84,00000 0,00000 0,00000 

  

софинансирование подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к се-
ти "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом расширения информаци-

онных технологий и оцифровки  0,00000 0,00000 0,00000 

  Ремонт РЦТиД 300,00000 0,00000 0,00000 

4. 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-

вышение энергетической эффективности муниципального образования "Инзенский 

район" на 2016-2024 годы 103,04100 0,00000 0,00000 

4.1. Проектирование реконструкции водоснабжения с. Панциревка  103,04100 0,000000 0,000000 

5. 

Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики в Инзенском районе 

Ульяновской области на 2019 – 2021 годы" 100,00000 100,00000 100,00000 



117 

 

6. 

Муниципальная  программа "Развитие системы дорожного хозяйства  в муници-

пальном образовании " Инзенский район" на 2018-2023 годы" 12292,80000 13659,10000 13659,10000 

7. 

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка, безопасности жизнедея-

тельности, профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципально-

го образования "Инзенский  район"  Ульяновской области  на 2021-2025 годы"     160,00000 160,00000 160,00000 

8. 

Муниципальная программа «Формирование благоприятного инвестиционного кли-

мата в муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области на 

2015-2022 годы"  400,00000 400,00000 400,00000 

9. 

Муниципальная программа муниципального образования "Инзенский район" "По-

вышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципально-

го образования "Инзенский район" на 2020-2023 годы" 2095,09000 2095,09000 2095,09000 

  в том числе       

9.1. 
обеспечение выполнения функций Комитета по Управлению муниципальным имуще-
ством и земельным отношениям муниципального образования "Инзенский район" 1745,09000 1745,09000 1745,09000 

9.2. 

межевание земельных участков, изготовление технической документации,оплата незави-

симой оценки 300,00000 300,00000 300,00000 



118 

 

9.3. оформление земель сельскохозяйственного назначения 50,00000 50,00000 50,00000 

10. 

Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых семей  на 2020-2024 го-

ды на территории муниципального образования "Инзенский район" Ульяновской 

области 150,00000 150,00000 150,00000 

11. 

Муниципальная программа "Развитие информационного общества, использование 

информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административ-

ных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных 

услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» на 2019-2021 г." 745,00000 745,00000 745,00000 

12. 

Муниципальная  программа "Управление муниципальными финансами муници-

пального образования "Инзенский район"на 2021-2025 годы" 45065,30000 43469,60000 43469,60000 

  в том числе       

1.1. обеспечение выполнения функций Управления финансов 7153,33500 7153,33500 7153,33500 

1.2. мероприятия, связанные с обеспечением программного продукта 145,00000 145,00000 145,00000 

1.3. резервные средства 300,00000 300,00000 300,00000 



119 

 

1.4. 
совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов 
между муниципальным районом и бюджетами городского и сельских поселений 35871,26500 35871,26500 35871,26500 

1.5. софинансирование ППМИ 1595,70000 0,00000 0,00000 

13. 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Инзенский район" на 2019-2021 годы" 50,00000 50,00000 50,00000 

14. 

Муниципальная программа "Противодействие коррупции в муниципальном обра-

зовании «Инзенский район» на 2019-2021 годы" 10,00000 10,00000 10,00000 

15. 

Муниципальная программа "Гражданское общество и реализация государственной 

национальной политики на территориии муниципального образования "Инзенский 

район" на 2021-2024 годы" 300,00000 300,00000 300,00000 

16. 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории муници-

пального образования "Инзенский район" на 2019-2021 годы 100,00000 100,00000 100,00000 

17. 

Муниципальная программа «Управление делами Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» по выполнению работ и оказанию услуг, направ-

ленных на содержание и обслуживание  Администрации муниципального образова-

ния «Инзенский район» на 2020-2022 годы 9572,00000 9572,00000 9572,00000 



120 

 

18. 

Муниципальная программа "Развитие малых форм хозяйств на территории муни-

ципального образования "Инзенский район" Ульяновской области на 2020-2024 го-

ды" 50,00000 50,00000 50,00000 

19. 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

с/х продукции, сырья и продовольствия в муниципальном образовании "Инзенский 

район" Ульяновской области на 2016-2022 годы" 30,00000 30,00000 30,00000 

20. 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий муници-

пального образования "Инзенского района   Ульяновской области на 2016-2017 и на 

период до 2021 годы"  25,00000 25,00000 25,00000 

  в том числе       

20.1. 
строительство (приобретение) жилья в сельских поселениях Инзенского района для моло-
дых семей и молодых специалистов 10,00000 10,00000 10,00000 

20.2. 

строительство (приобретение) жилья в сельских поселениях Инзенского района для граж-

дан 15,00000 15,00000 15,00000 

  Всего по программам:  207236,90000 168610,40000 173669,40000 

  в том числе дорожный фонд 12292,80000 13659,10000 13659,10000 

  без дорожного фонда 194944,10000 154951,30000 160010,30000 



 

 

                                                     Приложение  10 

                                     к решению Совета депутатов 

                                     муниципального образования 

                                     «Инзенский район» 

                      от  18.12.2020                        № 78 

Объём межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований городских и сельских поселений Инзенского района 

на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023  годов  

   

тыс.руб. 

Наименование межбюджетных транс-

фертов 2021 2022 2023 

1 2 3 4 

Дотации местным бюджетам 31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Иные межбюджетные трансферты 16 985,96500 18 352,26500 18 352,26500 

ИТОГО 48164,06500 49730,02000 50154,72000 



 

 

                                                     Приложение  11 

                                     к решению Совета депутатов 

                                     муниципального образования 

                                     «Инзенский район» 

                      от  18.12.2020                        № 78 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований городских и сельских поселений Инзенского рай-

она на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023  годов  

   

тыс.руб. 

Наименование межбюджетных транс-

фертов 2021 2022 2023 

1 2 3 4 

Дотации местным бюджетам 31 178,10000 31 377,75500 31 802,45500 

Иные межбюджетные трансферты 16 985,96500 18 352,26500 18 352,26500 

ИТОГО 48164,06500 49730,02000 50154,72000 



 

 

                                                     Приложение  12 

                                     к решению Совета депутатов 

                                     муниципального образования 

                                     «Инзенский район» 

                      от 18.12.2020                         № 78 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований городских и сельских поселений Инзенского  района  на 2021 

год 

   

           Таб-

лица 1 

  Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, в том 

числе  за счет                                                                                                                                                                                                              

субвенций муниципальным районам на осуществление органами местного 

самоуправления   государственных полномочий по расчету и предоставле-

нию                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

дотаций поселениям  

тыс.руб. 

Наименование муници- Сумма в том числе 



124 

 

пальных образований го-

родских и сельских посе-

лений 

образования Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов 

Ульяновской области на осуществле-

ние переданных органам местного 

самоуправления государственных 

полномочий Ульяновской области  по 

расчёту и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности бюджетам поселений на 

2021 год 

за счет соб-

ственных 

доходов  

Инзенское городское по-

селение 6369,96000 6369,96000 0,00000 

Глотовское городское по-

селение 793,00500 793,00500 0,00000 

Валгусское сельское по-

селение 4107,02900 386,96400 3720,06500 

Коржевское сельское по-

селение 4083,46300 502,87300 3580,59000 

Оськинское сельское по-

селение 5192,93500 1110,13500 4082,80000 



125 

 

Сюксюмское сельское 

поселение 2450,19800 142,18700 2308,01100 

Труслейское сельское по-

селение 4343,78100 664,85700 3678,92400 

Черемушкинское сель-

ское поселение 3837,72900 490,27400 3347,45500 

Итого по городским и 

сельским поселениям 31178,10000 10460,25500 20717,84500 

    

  

           Таблица 2 

 Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в 

целях софинансирования расходов на выплату заработной платы с начис-

лениями работникам муниципальных учреждений и органов местного са-

моуправления поселений; оплату поселениями коммунальных услуг 

(включая погашение кредиторской задолженности) и всех видов котельно-

печного топлива, приобретаемого для муниципальных учреждений посе-

лений; софинансирование расходов в рамках федеральных, областных и 

муниципальных  программ; софинансирования целевых расходов на ис-

полнение полномочий поселений за счёт средств  бюджета муниципально-

го района. 

 

тыс.руб. 

  



126 

 

Наименование муници-

пальных образований го-

родских и сельских посе-

лений 

Сумма 

  Валгусское сельское по-

селение 340,27100 

  из них   

  иные межбюджетные 

трансферты в целях со-

финансирования расходов 

на выплату заработной 

платы с начислениями 

работникам муниципаль-

ных учреждений и орга-

нов местного самоуправ-

ления поселений, оплату 

поселениями коммуналь-

ных услуг (включая по-

гашение кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных  

учреждений поселений 340,27100 

  Коржевское сельское 1139,93700 

  



127 

 

поселение 

из них   

  иные межбюджетные 

трансферты в целях со-

финансирования расходов 

на выплату заработной 

платы с начислениями 

работников муниципаль-

ных учреждений и орга-

нов местного самоуправ-

ления поселений, оплату 

поселениями коммуналь-

ных услуг (включая по-

гашение кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

муниципальных учре-

ждений поселений 1139,93700 

  Труслейское сельское 

поселение 733,41900 

  из них   

  



128 

 

иные межбюджетные 

трансферты в целях со-

финансирования расходов  

на выплату заработной 

платы с начислениями 

работникам муниципаль-

ных учреждений и орга-

нов местного самоуправ-

ления поселений, оплату 

поселениями коммуналь-

ных услуг (включая по-

гашение кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 733,41900 

  Сюксюмское сельское 

поселение 231,60200 

  из них   

  



129 

 

иные межбюджетные 

трансферты в целях со-

финансирования расходов  

на выплату заработной 

платы с начислениями 

работникам муниципаль-

ных учреждений и орга-

нов местного самоуправ-

ления поселений, оплату 

поселениями коммуналь-

ных услуг (включая по-

гашение кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 231,60200 

  Оськинское сельское 

поселение 535,06500 

  из них   

  



130 

 

иные межбюджетные 

трансферты в целях со-

финансирования расходов  

на выплату заработной 

платы с начислениями 

работникам муниципаль-

ных учреждений и орга-

нов местного самоуправ-

ления поселений, оплату 

поселениями коммуналь-

ных услуг (включая по-

гашение кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 535,06500 

  Черемушкинское сель-

ское поселение 1140,87100 

  из них   

  



131 

 

иные межбюджетные 

трансферты в целях со-

финансирования расходов  

на выплату заработной 

платы с начислениями 

работникам муниципаль-

ных учреждений и орга-

нов местного самоуправ-

ления поселений, оплату 

поселениями коммуналь-

ных услуг (включая по-

гашение кредиторской 

задолженности ) и всех 

видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого 

для муниципальных 

учреждений поселений 1140,87100 

  Итого по городским и 

сельским поселениям 4121,16500 

  

    

    
     Таблица 3 



132 

 

           Распределение средств на иные межбюджетные трансферты на пере-

даваемые полномочия из района в поселения-  Муниципальная  програм-

ма "Развитие системы дорожного хозяйства  в муниципальном образова-

нии "Инзенский   район" на 2018-2023 годы" 

тыс. руб. 

Наименование поселе-

ний 

Ремонт,содержание до-

рог 
Ремонт Содержание 

Валгусское сельское по-

селение 
1300,00000 

1000,00000 
300,00000 

Коржевское сельское по-

селение 
1100,00000 

800,00000 
300,00000 

Оськинское сельское по-

селение  
1300,00000 

950,00000 
350,00000 

Сюксюмское сельское 

поселение 
600,00000 

500,00000 
100,00000 

Труслейское сельское по-

селение 
1350,00000 

1000,00000 350,00000 

Черемушкинское сель-

ское поселение 
1350,00000 

1000,00000 
350,00000 

Инзенское городское по-

селение 
5292,80000 

3692,80000 
1600,00000 



133 

 

Итого: 12292,80000 8942,80000 3350,00000 

 
   

 
     Таблица 4 

  
 

              Распределение средств на иные межбюд-

жетные трансферты  на передаваемые полномо-

чия из района в поселения -                                                                                                                   

Организация в границах поселения водоснабже-

ния,водоотведения в пределах полномочий                                                       

  

 тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

 

 

 Валгусское сельское по-

селение 
100,00000 

  Коржевское сельское по-

селение 
100,00000 

  Оськинское сельское по-

селение  
100,00000 

  Труслейское сельское по-

селение 
100,00000 

  Черемушкинское сель-

ское поселение 
100,00000 

  Итого: 500,00000 

  



134 

 

    

 

     Таблица 5 

  

    Распределение средств на иные межбюджетные 

трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения -  по содержание мест  захо-

ронения  

  

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Валгусское сельское по-

селение 
13,00000 

  Коржевское сельское по-

селение 
17,00000 

  Оськинское сельское по-

селение  
15,00000 

  Сюксюмское сельское 

поселение 
7,00000 

  Труслейское сельское по-

селение 
10,00000 

  Черемушкинское сель-

ское поселение 
10,00000 

  
Итого: 72,00000 

  



135 

 

 

     Таблица 6 

  

Распределение средствв целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающихв связи с 

ремонтом дворовых территорий многоквартир-

ных домови социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

и социальным объектам населённых пунктов, 

подготовкой проектной документации, строи-

тельством, реконструкцией, капитальным ре-

монтом, ремонтом и содержанием (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения, мостови иных искус-

ственных дорожных сооружений на них, в том 

числе проектированием и строительством (ре-

конструкцией) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твёрдым по-

крытиемдо сельских населённых пунктов, не 

имеющих круглогодичной связис сетью автомо-

бильных дорог общего пользования на 2021 годи 

плановый период 2022 и 2023 годов 

  

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе- Сумма 

  



136 

 

ний 

  Инзенское городское по-

селение 
34801,27000 

  Итого: 34801,27000 

  

    

 

     Таблица 7 

  

Распределение средств на реализа-

циюмероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе пере-

селению граждан из аварийного жилищного фон-

дас учётом необходимости развития малоэтажно-

го жилищного строительства, на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

  

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Инзенское городское по-

селение 
5157,36000 

  



137 

 

Итого: 5157,36000 

  

    

    

 

     Таблица 8 

  Распределение средств  на оборудование контей-

нерных площадок 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 го-

дов 

 

  

  

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Инзенское городское по-

селение 
313,10400 

  Итого: 313,10400 

  

    

 

     Таблица 9 

  



138 

 

Распределение средств в целях софинансирова-

ния расходных обязательств, возникающих в 

связис благоустройством дворовых территорий и 

территорий общего пользования, в том числе по-

гашением кредиторской задолженности,на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Инзенское горордское по-

селение 
4462,91240 

  Итого: 4462,91240 

  

    

 

     Таблица 10 

  Распределение средств 

 в целях софинансирования расходных обяза-

тельств, связанных с благоустройством родников 

в Ульяновской области, используемых населени-

ем в качестве источников питьевого водоснабже-

ния, на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов 

  



139 

 

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Коржевское сельское по-

селение 
100,00000 

  Итого: 100,00000 

  

    

 

     Таблица 11 

  
Распределение средств на строительство, рекон-

струкцию, ремонт объектов водоснабжения и водо-

отведения, подготовку проектной документации, 

включая погашение кредиторской задолженности, 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Инзенское городское по-

селение 
18576,82120 

  Черемушкинское сель-

ское поселение 
1945,00000 

  Итого: 20521,82120 

  

 

     Таблица 12 

  



140 

 

Распределение средств в целях погашения креди-

торской задолженности за выполненные работы 

по координатному описанию местоположения 

границ населенных пунктов и территориальных 

зон, расположенных в границах муниципльных 

образований Ульяновской области 

  
 

тыс.руб. 

  

Наименование поселе-

ний 
Сумма   

  Инзенское городское по-

селение 188,10000 

  Валгусское сельское по-

селение 292,05000 

  Коржевское сельское по-

селение 363,33000 

  Оськинское сельское по-

селение 394,02000 

  Сюксюмское сельское 

поселение 292,05000 

  



141 

 

Труслейское сельское по-

селение 257,40000 

  
Черемушкинское сель-

ское поселение 292,05000 

  Итого: 2079,00000 

  

    

 

     Таблица 13 

  Распределение средств в подготовке и прохожде-

нии отопительных сезонов на 2021 год и плано-

вый период 2022 и 2023 годов 

  

    

    

   

 

тыс.руб. 

  Наименование поселе-

ний 
Сумма 

  

  Инзенское городское по-

селение  
1000,00000 

  Итого: 1000,00000 

  



 

 

                                                     Приложение  13 

                                     к решению Совета депутатов 

                                     муниципального образования 

                                     «Инзенский район» 

                      от   18.12. 2020  № 78 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципаль-

ных образований городских и сельских поселений Инзенского  района  

на плановый период 2022 и 2023 годов   

   

           Таб-

лица 1 

  Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  обеспеченно-

сти поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, 

в том числе  за счет                                                                                                                                                                                                              

субвенций муниципальным районам на осуществление органами 

местного самоуправления   государственных полномочий по расчету и 

предоставлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

дотаций поселениям  

тыс.руб. 

Наименование му-

ниципальных об-

разований город-

ских и сельских 

поселений 

образования 

Сумма 

в том числе 

Субвенции бюд-

жетам муници-

пальных районов 

Ульяновской об-

ласти на осу-

ществление пере-

данных органам 

местного само-

управления госу-

дарственных пол-

номочий Улья-

новской области  

по расчёту и 

предоставлению 

дотаций на вы-

равнивание бюд-

жетной обеспе-

ченности бюдже-

за счет соб-

ственных 

доходов  



143 

 

там поселений на 

2022 год 

Инзенское город-

ское поселение 6544,50800 6544,508 0,00000 

Глотовское город-

ское поселение 791,51800 791,518 0,00000 

Валгусское сель-

ское поселение 4100,77000 379,869 3720,90100 

Коржевское сель-

ское поселение 4078,66100 498,017 3580,64400 

Оськинское сель-

ское поселение 5224,77300 1141,849 4082,92400 

Сюксюмское сель-

ское поселение 2454,21600 146,190 2308,02600 

Труслейское сель-

ское поселение 4350,87100 671,874 3678,99700 

Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 3832,43800 485,930 3346,50800 

Итого по город-

ским и сельским 

поселениям 31377,75500 10659,75500 20718,00000 

   

           Таб-

лица 2 



144 

 

  Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  обеспеченно-

сти поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, 

в том числе  за счет                                                                                                                                                                                                              

субвенций муниципальным районам на осуществление органами 

местного самоуправления   государственных полномочий по расчету и 

предоставлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

дотаций поселениям  

тыс.руб. 

Наименование му-

ниципальных об-

разований город-

ских и сельских 

поселений 

образования 

Сумма 

в том числе   

Субвенции бюд-

жетам муници-

пальных районов 

Ульяновской об-

ласти на осу-

ществление пере-

данных органам 

местного само-

управления госу-

дарственных пол-

номочий Улья-

новской области  

по расчёту и 

предоставлению 

дотаций на вы-

равнивание бюд-

жетной обеспе-

ченности бюдже-

там поселений на 

2023 год 

за счет соб-

ственных 

доходов  

Инзенское город-

ское поселение 6805,27600 6805,276 0,00000 

Глотовское город-

ское поселение 823,05600 823,056 0,00000 

Валгусское сель-

ское поселение 4115,11100 395,005 3720,10600 



145 

 

Коржевское сель-

ское поселение 4098,50400 517,860 3580,64400 

Оськинское сель-

ское поселение 5270,27000 1187,346 4082,92400 

Сюксюмское сель-

ское поселение 2460,04100 152,015 2308,02600 

Труслейское сель-

ское поселение 4377,64200 698,645 3678,99700 

Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 3852,55500 504,252 3348,30300 

Итого по город-

ским и сельским 

поселениям 31802,45500 11083,45500 20719,00000 

    

  

           Таблица 3 

 Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселе-

ний в целях софинансирования расходов на выплату заработной пла-

ты с начислениями работникам муниципальных учреждений и орга-

нов местного самоуправления поселений; оплату поселениями комму-

нальных услуг (включая погашение кредиторской задолженности) и 

всех видов котельно-печного топлива, приобретаемого для муници-

пальных учреждений поселений; софинансирование расходов в рамках 

федеральных, областных и муниципальных  программ; софинансиро-

вания целевых расходов на исполнение полномочий поселений за счёт 

средств  бюджета муниципального района. 

тыс.руб.  

Наименование му-

ниципальных об-

разований город-

ских и сельских 

поселений 

2022 год 2023 год 

 Валгусское сель-

ское поселение 340,27100 340,27100 

 из них     

 



146 

 

иные межбюджет-

ные трансферты в 

целях софинанси-

рования расходов 

на выплату зара-

ботной платы с 

начислениями ра-

ботникам муници-

пальных учрежде-

ний и органов 

местного само-

управления посе-

лений, оплату по-

селениями комму-

нальных услуг 

(включая погаше-

ние кредиторской 

задолженности ) и 

всех видов ко-

тельно-печного 

топлива, приобре-

таемого для муни-

ципальных  учре-

ждений поселений 340,27100 340,27100 

 Коржевское сель-

ское поселение 1139,93700 1139,93700 

 из них     

 иные межбюджет-

ные трансферты в 

целях софинанси-

рования расходов 

на выплату зара-

ботной платы с 

начислениями ра-

ботников муници-

пальных учрежде-

ний и органов 

местного само-

управления посе- 1139,93700 1139,93700 

 



147 

 

лений, оплату по-

селениями комму-

нальных услуг 

(включая погаше-

ние кредиторской 

задолженности ) и 

всех видов ко-

тельно-печного 

топлива, приобре-

таемого муници-

пальных учрежде-

ний поселений 

Труслейское 

сельское поселе-

ние 733,41900 733,41900 

 из них     

 иные межбюджет-

ные трансферты в 

целях софинанси-

рования расходов  

на выплату зара-

ботной платы с 

начислениями ра-

ботникам муници-

пальных учрежде-

ний и органов 

местного само-

управления посе-

лений, оплату по-

селениями комму-

нальных услуг 

(включая погаше-

ние кредиторской 

задолженности ) и 

всех видов ко-

тельно-печного 

топлива, приобре-

таемого для муни-

ципальных учре- 733,41900 733,41900 

 



148 

 

ждений поселений 

Сюксюмское 

сельское поселе-

ние 231,60200 231,60200 

 

из них     

 иные межбюджет-

ные трансферты в 

целях софинанси-

рования расходов  

на выплату зара-

ботной платы с 

начислениями ра-

ботникам муници-

пальных учрежде-

ний и органов 

местного само-

управления посе-

лений, оплату по-

селениями комму-

нальных услуг 

(включая погаше-

ние кредиторской 

задолженности ) и 

всех видов ко-

тельно-печного 

топлива, приобре- 231,60200 231,60200 

 



149 

 

таемого для муни-

ципальных учре-

ждений поселений 

Оськинское сель-

ское поселение 535,06500 535,06500 

 из них     

 иные межбюджет-

ные трансферты в 

целях софинанси-

рования расходов  

на выплату зара-

ботной платы с 

начислениями ра-

ботникам муници-

пальных учрежде-

ний и органов 

местного само-

управления посе-

лений, оплату по-

селениями комму-

нальных услуг 

(включая погаше-

ние кредиторской 

задолженности ) и 

всех видов ко-

тельно-печного 

топлива, приобре-

таемого для муни-

ципальных учре-

ждений поселений 535,06500 535,06500 

 Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 1140,87100 1140,87100 

 



150 

 

из них     

 иные межбюджет-

ные трансферты в 

целях софинанси-

рования расходов  

на выплату зара-

ботной платы с 

начислениями ра-

ботникам муници-

пальных учрежде-

ний и органов 

местного само-

управления посе-

лений, оплату по-

селениями комму-

нальных услуг 

(включая погаше-

ние кредиторской 

задолженности ) и 

всех видов ко-

тельно-печного 

топлива, приобре-

таемого для муни-

ципальных учре-

ждений поселений 1140,87100 1140,87100 

 Итого по город-

ским и сельским 

поселениям 4121,16500 4121,16500 

 

    

   

     Таблица 

4 

          Распределение средств на иные межбюджетные трансферты на 

передаваемые полномочия из района в поселения-  Муниципальная  

программа "Развитие системы дорожного хозяйства  в муниципаль-

ном образовании "Инзенский   район" на 2018-2023 годы" 

тыс. руб. 

Наименование 

поселений 

Ремонт,содержание 

дорог - 2022 год 
Ремонт  

Содержа-

ние 



151 

 

Валгусское сель-

ское поселение 
1300,00000 

1000,00000 
300,00000 

Коржевское сель-

ское поселение 
1100,00000 

800,00000 
300,00000 

Оськинское сель-

ское поселение  
1300,00000 

950,00000 
350,00000 

Сюксюмское сель-

ское поселение 
600,00000 

500,00000 
100,00000 

Труслейское сель-

ское поселение 
1350,00000 

1000,00000 350,00000 

Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 

1350,00000 

1000,00000 

350,00000 

Инзенское город-

ское поселение 
6659,10000 

5059,10000 
1600,00000 

Итого: 13659,10000 10309,10000 3350,00000 

         Таблица 5 

Распределение средств на иные межбюджетные трансферты на пере-

даваемые полномочия из района в поселения-  Муниципальная  про-

грамма "Развитие системы дорожного хозяйства  в муниципальном 

образовании "Инзенский   район" на 2018-2023 годы"         

тыс. руб. 

Наименование 

поселений 

Ремонт,содержание 

дорог - 2023 год 
Ремонт  

Содержа-

ние 

Валгусское сель-

ское поселение 
1300,00000 

1000,00000 
300,00000 

Коржевское сель-

ское поселение 
1100,00000 

800,00000 
300,00000 

Оськинское сель-

ское поселение  
1300,00000 

950,00000 
350,00000 

Сюксюмское сель-

ское поселение 
600,00000 

500,00000 
100,00000 

Труслейское сель-

ское поселение 
1350,00000 

1000,00000 350,00000 



152 

 

Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 

1350,00000 

1000,00000 

350,00000 

Инзенское город-

ское поселение 
6659,10000 

5059,10000 
1600,00000 

Итого: 13659,10000 10309,10000 3350,00000 

      Таблица 6 

         Распределение средств на иные межбюджетные 

трансферты  на передаваемые полномочия из района в 

поселения -                                                                                                                   

Организация в границах поселения водоснабже-

ния,водоотведения в пределах полномочий                                              

 тыс.руб. 

 Наименование 

поселений 
2022 год  2023 год 

 

 Валгусское сель-

ское поселение 
100,00000 100,00000 

 Коржевское сель-

ское поселение 
100,00000 100,00000 

 Оськинское сель-

ское поселение  
100,00000 100,00000 

 Труслейское сель-

ское поселение 
100,00000 100,00000 

 Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 

100,00000 100,00000 

 Итого: 500,00000 500,00000 

 

      Таблица 7  

  

    Распределение средств на иные межбюджетные транс-

ферты на передаваемые полномочия из района в поселе-

ния -  по содержание мест  захоронения Иные межбюд-

жетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения -  по содержание мест  захоронения  

 тыс.руб. 

 Наименование 2022 год 2023 год 

 



153 

 

поселений 

 Валгусское сель-

ское поселение 
13,00000 13,00000 

 Коржевское сель-

ское поселение 
17,00000 17,00000 

 Оськинское сель-

ское поселение  
15,00000 15,00000 

 Сюксюмское сель-

ское поселение 
7,00000 7,00000 

 Труслейское сель-

ское поселение 
10,00000 10,00000 

 Черемушкинское 

сельское поселе-

ние 

10,00000 10,00000 

 Итого: 72,00000 72,00000 

 

  

Таблица 8 

 Распределение средств 

в целях софинансирования расходных обязательств, воз-

никающих 

в связи с ремонтом дворовых территорий многоквартир-

ных домов 

и социальных объектов, проездов к дворовым террито-

риям многоквартирных домов и социальным объектам 

населённых пунктов, подготовкой проектной документа-

ции, строительством, реконструкцией, капитальным ре-

монтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных 

знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения, 

мостов 

и иных искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектированием и строительством (рекон-

струкцией) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твёрдым покрытием 

до сельских населённых пунктов, не имеющих круглого-

дичной связи 

с сетью автомобильных дорог общего пользования на 

2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов 

 



154 

 

Наименование 

поселений 
2022 год 2023 год 

 

 Инзенское город-

ское поселение 
37759,41000 37759,41000 

 Итого: 37759,41000 37759,41000 

 

Средства  на сбор, удаление отходов 

и очистку сточных вод на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов 

 Наименование 

поселений 
2023 год 

  

 Инзенское город-

ское поселение 113402,00000 

  Итого: 113402,00000 

  

    Таблица 9 

 Распределение средств на строительство, реконструк-

цию, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, 

подготовку проектной документации, включая погаше-

ние кредиторской задолженности,на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов 

 

    Наименование 

поселений 
2022 год 2023 год 

 

 Инзенское город-

ское поселение 2000,00000 4500,00000 

 Итого 2000,00000 4500,00000 

 

  

Таблица 10 

 Распределение средств на обеспечение развития и укреп-

ления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч чело-

век 

 

    Наименование 

поселений 
2022 год 

  

  



155 

 

Глотовское город-

ское  поселение 1254,40000 

  Итого 1254,40000 

  

  

Таблица 11 

 Средства  в целях софинансирования расходных обяза-

тельств, связанных с благоустройством родников 

в Ульяновской области, используемых населением в ка-

честве источников питьевого водоснабжения, на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование 

поселений 
2022 год 2023 год 

 

 Труслейское сель-

ское поселение 100,00000 100,00000 

 Итого 100,00000 100,00000 

 

    

  

Таблица 12 

 Распределение средств в целях софинансирования рас-

ходных обязательств, связанных с оборудованием кон-

тейнерных площадок в населённых пунктах Ульянов-

ской области, на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 
Наименование 2022 год 2023 год 

 

 Инзенское город-

ское поселение 313,10400 313,10400 

 Итого 313,10400 313,10400 

 

  

Таблица 13 

 Средства на реализацию мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учётом необходимости развития малоэтажного строи-

тельства 

 
Наименование 2022 год 2023 год 

 

 



156 

 

Инзенское город-

ское поселение   25722,50400 

 Итого 0,00000 25722,50400 

 

    

  

Таблица 14 

 

    Средства на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

с учётом необходимости развития малоэтажного жилищ-

ного строительства в рамках государственной програм-

мы Ульяновской области «Развитие строительства и ар-

хитектуры в Ульяновской области» на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов 

 
Наименование 2022 год 

  Инзенское город-

ское поселение 4894,3261 

  
Итого 4894,3261 

   


